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Taʼkidlash joizki, “BYD” 
kompaniyasi zamonaviy elek
tromobillar va yangi avlod ak
kumulyator batareyalarini ish
lab chiqarish sohasida global 
yetakchi hisoblanadi. Bir yilda 
2 million dona mashina ishlab 
chiqaruvchi ushbu konsern 
dunyo avtomobil sanoati rivoj
lanishining asosiy tendensi
yalarini belgilab bermoqda.

Uchrashuvda kompaniya
ning Oʻzbekistondagi faoliya
tini kengaytirishning amaliy 
jihatlari, xususan, Jizzax 
viloyatida gibrid va elektr 
avtomobillar ishlab chiqarish
ni tez fursatda yoʻlga qoʻyish 
hamda keyingi  bosqichlarda 

uning quvvatini 300 ming 
donaga yetkazish masalalari 
koʻrib chiqildi.

Mahsulot tannarxini ka
maytirish uchun butlovchi va 
ehtiyot qismlarini mahalliy
lashtirish loyihalariga hamda 
avtomobillarni uchinchi mam
lakatlar bozoriga eksport qi
lishni tashkil etishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Shuningdek, mamlaka
timizga “BYD” elektrobuslarini 
yetkazib berish va ularga xiz
mat koʻrsatish boʻyicha mu
handislikservis markazlarini 
ochish rejalari qoʻllabquvvat
landi.

OʻzA

Oʻzbekiston bilan Qirgʻiziston oʻrtasidagi doʻstlik, 
yaxshi qoʻshnichilik va keng koʻlamli  strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlashning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Uchrashuv avvalida Qirgʻiziston parlamenti raisi 
davlatimiz rahbariga Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti 
Sadir Japarovning salomi va eng ezgu tilaklarini 
yetkazdi.

Suhbatda ikki tomonlama hamkorlik bugun 
yuksak darajaga chiqqani va sermahsul boʻlayotgani 
alohida mamnuniyat bilan qayd etildi. Xususan, 
turli darajalarda faol muloqot va almashinuvlar olib 
borilmoqda, tovar ayirboshlash va yuk tashish hajmi 
ortmoqda, kooperatsiya loyihalari, shu jumladan, 
qoʻshma jamgʻarma investitsiyalarini jalb qilgan holda 
amalga oshirilmoqda.

Koʻp qirrali munosabatlarni kengaytirish, oliy 
darajada erishilgan kelishuvlarni roʻyobga chiqarish 
va istiqbolli loyihalarni ilgari surish, hududlar va 
ishbilarmonlar darajasida amaliy hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyish hamda mamlakatlarimizda madaniygumanitar 
tadbirlarni oʻtkazishda yaqin parlamentlararo 
aloqalarni rivojlantirish alohida ahamiyatga ega ekani 
qayd etildi.

Ixtisoslashtirilgan xalqaro tashkilotlar doirasidagi 
hamkorlik va oʻzaro muvofiqlashuvni kuchaytirish 
muhim ekani taʼkidlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tashrif bilan mamlakatimizda boʻlib turgan Qirgʻiz Respublikasi 
Jogorku Keneshi Toragʻasi Nurlanbek Shakiyevni qabul qildi. Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
26-sentabr kuni Xitoyning yetakchi  

“BYD” kompaniyasi prezidenti va asoschisi 
Van Chuanfu boshchiligidagi  

delegatsiyani qabul qildi.

MAHALLA TIZIMINI YANADA KUCHAYTIRISH 
MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 26-sentabr kuni mahallabay 
ishlash tizimini yanada kuchaytirish chora-tadbirlari muhokamasi yuzasidan 

videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.
Mamlakatimizda barcha ijtimoiy

iqtisodiy dasturlar aholi talabidan 
kelib chiqib, joylarda amalga oshi
rilmoqda. Buning uchun mahal
lalarga koʻplab vakolatlar, tashkiliy 
va moliyaviy imkoniyatlar berildi. 
Mahalla raisi, hokim yordamchisi, 
xotinqizlar faoli, yoshlar yetakchisi 
hamda profilaktika inspektoridan 
iborat “beshlik tizimi” tashkil etildi. 

Lekin ularning oʻzaro muvofiq 
ishlashida kamchiliklar, juda koʻp 
takrorlanishlar bor. Ijtimoiy maqsad
dagi mablagʻlar baʼzan samarasiz 
yoʻnaltirilyapti. Ehtiyojmand aholi
ning masalasini hal qilish viloyat 
va respublika idorasiga bogʻlanib 
qolgan. Mahalla xodimlari faoliyati
ni baholash mezoni yoʻq. Ularning 
koʻp vaqti “qogʻoz toʻldirish” va maj
lislarga ketyapti.

Yigʻilishda shu kabi kamchiliklar 
tahlil qilinib, tizimni takomillashtirish 
va samaradorligini oshirish boʻyicha 
yangi yondashuvlar belgilandi.

Unga koʻra, endi mahalla 
boshqaruviga soliqchi va ijtimoiy 
xizmat xodimi ham qoʻshilib, “ma
halla yettiligi” boʻladi.

Ehtiyojmand aholini roʻyxatga 
kiritish, moddiy yordam, subsidiya 
va kredit ajratish kabi 70 dan or
tiq masalalar tuman va viloyat 

 idoralariga chiqmasdan, mahal
laning oʻzida jamoaviy hal qilinadi. 
Shuningdek, Bandlik, Tadbirkor
lik va Kasanachilik jamgʻarmalari 
mablagʻlari har bir mahallaga 
taqsimlab beriladi. 

Mahallada qulay va elektron ish 
yuritish yoʻlga qoʻyiladi. Amaldagi 
uchta platforma — “Onlayn mahal
la”, “Xotinqizlar”, “Yoshlar portali” 
oʻzaro integratsiya qilinib, yagona 
tizimda mujassamlashtiriladi. 

“Mahalla yettiligi” ishini muvo
fiqlashtirishda mahalla raislarining 
vakolatlari kengaytiriladi. Jumladan, 
ular hokim yordamchisi, yoshlar ye
takchisi, xotinqizlar faoli, profilak
tika inspektori, soliqchi va ijtimoiy 
xodimni ragʻbatlantirish yoki intizo
miy jazo qoʻllash boʻyicha taqdim
noma kiritish vakolatiga ega boʻladi.

Shulardan kelib chiqib, mu
tasaddilarga “mahalla yettiligi”ning 
vazifalarini aniq belgilash va faoli
yatini toʻgʻri yoʻnaltirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi. Ijtimoiy loyi
halarga ilmiy va nodavlat tashkilot
larni ham jalb qilish muhimligi ay
tildi. 

Yigʻilishda mahalla tizimini ta
komillashtirishning tashkiliy cho
ralari ham belgilandi. Xususan, 
mahallalarni rivojlantirish va qoʻllab

quvvatlash boʻyicha respublika, 
viloyat va tuman (shahar) ken
gashlari joriy etiladi. Respublika 
kengashiga — Bosh vazir, hududiy 
kengashlarga esa hokimlar rahbar
lik qiladi. Kengashlar “mahalla yet
tiligi” qoʻygan masalalarga yechim 
topadi, moliyaviy manbalarini hal 
qilib beradi.

Masʼullarga muhokamada bildiril
gan barcha takliflarni inobatga ol
gan holda, sohaning tashkiliy tuzil
masi, vakolatlari va moliyalashtirish 
manbalari koʻrsatilgan hujjat loyiha
si ishlab chiqish topshirildi.

— Biz faoliyatimizning birinchi 
kunlaridan hamma ishni mahallada, 
xalqimiz bilan birgalikda tashkil qilib 
kelyapmiz. Bu tizimni bosqichma
bosqich rivojlantirdik. Endi yana 
qoʻshimcha kuch, imkoniyatlar 
berilyapti. Bu ham vakolat, ham 
masʼuliyat degani. Mahallalar — 
davlatimizning eng katta zamini, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Yigʻilish soʻngida vazirlar va ho
kimlar, joylardan mahalla raislari 
ushbu yoʻnalishda amalga oshirila
yotgan ishlar va yangi topshiriqlar
dan kelib chiqib, kelgusidagi ish re
jalari boʻyicha axborot berdi.

OʻzA

XALQ ISHONCHI — QUTLUG‘ TAQDIR

PREZIDENT SHAVKAT MIRZIYOYEVNING BMT BOSH ASSAMBLEYASIDAGI 
NUTQIDAN OʻRIN OLGAN 10 TA MUHIM ASPEKT

YOXUD YASHOVCHANLIK VA BARDAVOMLIK RUHI 

Dunyoda hech qachon bir xil tong 
otgan emas. Mazkur ibora paydo 
boʻlganidan buyon ming yillar oʻtdi. 
Bu butun koinot, tabiat va bashariyat 
doimiy oʻzgarishda, yangilanishda, 
deganidir. Darhaqiqat, insoniyat 
ham ana shu azaliy qonuniyat 
asosida yashaydi va hayot kechiradi. 
Bu fikrlar Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning “Yangi Oʻzbekiston 
strategiyasi” kitobi muqaddimasidan 
oʻrin olgan. Bugun biz shu azaliy 
hikmat qoidasining yangilanayotgan 
falsafasi va hayotiy mohiyati haqida 
mushohada yuritmoqchimiz. 

Davomi 3-betda

Buyuk o‘zbek yo‘li

1-OKTABR —

 murabbiylar kuni
O‘qituvchi va

MAKTAB QURGAN MUALLIM
5-betga qarang.

Maqsadimiz avvalida esa Prezident 
Shavkat Mirziyoyev 19sentabr kuni boʻlib 
oʻtgan BMT Bosh Assambleyasi 78sessi
yasidagi oʻz nutqini xalqaro munosabatlar 
tizimida fundamental oʻzgarishlar yuz be-
rayotgani ishorasi bilan boshlaganiga eʼtibor 
qaratamiz. Ishora jahon miq yosida ishonch 
inqirozi kuzatilayotgani, global xavfsizlik ins
titutlari faoliyatidagi muammolar va xalqaro 
huquq meʼyorlaridan chekinish kuchayayot
gani, bularning barchasi keng koʻlamdagi 
keskinlik ortishiga sabab boʻlayotgani bilan 
oydinlashtirildi.

Bu nutqdagi birinchi eʼtiborli nazar va kishi
ni hushyor torttiradigan katta chaqiriq edi.

Fundamental oʻzgarishlar qanday sharoit
da va nimalar taʼsirida yuz bermoqda? Bu, av
valo, tabiat kuchi va ruhi bilan bogʻliq. Insoni
yatning ortda qolgan cheksiz evolyutsiyasi 
asrdan asrga, davrdan davrga hayot uchun 
kurashning yangi tendensiyalarini ortmoqlab 
oʻta boshladi, ularning har birida quvvatlanish 
ruhi boʻldi.

Ixtirolarning barchasi tiriklik yoki tirikchilik 
ehtiyoji uchun yaratilgani ayon. Shu bilan 
birga, bu ixtirolar odam avlodlari qalbida 
tabiatning koʻzga koʻrinuvchi va harakatga 
keluvchi mohiyati ustidan hukmronlik his
sini ham uygʻotdi. Shunda qudratiy qarashlar 
shakllandi. Uning ortidan shaxsiylikka intilish 
fikri kurtakladi.

Tabiat — buyuk qudrat. Moʻjizaviy 
xarak terga ega. Bu xilqat asrlar mobaynida 
insoniyat uchun tiriklik manbai boʻlib kelmoq
da. Lekin unga nisbatan ayovsiz munosabat 
kishilik jamiyatiga juda katta inqiroz boʻlib 
qaytayotganini biz — bugungi avlodlar koʻrib, 
oʻz hayotimizda sezib turibmiz. 

Mana shu faktorlarning barchasi davlat
lar oʻrtasida boʻlinish, oʻzaro ishonch inqirozi 
sodir boʻlishiga zamin yaratgani sir boʻlmay 
qoldi. Shu maʼnoda, Prezident Shavkat 
 Mirziyoyevning xalqaro munosabatlar tizimi
da fundamental oʻzgarishlar yuz berayot
gani haqidagi fikrlari dunyo minbaridan turib 
aytilgani barchamizni yana bir bor ogoh
likka chorladi. Zero, yangilanayotgan, oʻzaro 
bogʻliqlikda rivojlanish ehtiyoji paydo boʻlgan 
asrimizda zarur xulosalar chiqarish va hamji
hatlikni, ishonch ruhini mustahkamlash, tinch
likni asrash har qachongidanda dolzarb, juda 
dolzarb boʻlib qolmoqda. 

Ikkinchi muhim aspekt — birdam-
lik tashabbusi. Bu hozirgina aytgani
miz — ishonch inqirozining malhami, 
deyish oʻrinli boʻladi. Shu bois, bu 
tashabbus xalqaro ekspertlar, siyosiy 
doira vakillari tomonidan qizgʻin qoʻllab
quvvatlanmoqda. 

“Oʻzbekiston rahbarining butun insoni-
yat uchun xavf-xatar va tahdidlarning misli 
koʻrilmagan darajada koʻpayishi bilan bogʻliq 
zamonaviy global jarayonlarga bergan 
baho lari alohida ahamiyatga ega. Shavkat 
 Mirziyoyevning geosiyosiy qarama-qarshilik-
lar butun insoniyat taqdiriga daxldor masa-
lalarda ham muloqotga putur yetkazayotgani 
haqidagi bayonotiga qoʻshilmaslik aslo mum-
kin emas. Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
rahbarining jahon hamjamiyatiga qanday 
sayyorani kelajak avlodlarga qoldirishimiz 
haqida oʻylashga chaqirigʻi muhim aha-
miyat kasb etadi. Oʻzbekiston  Prezidenti 
taʼkidlaganidek, bugungi kunda oʻzaro 
 ishonch, hamjihatlik va hamkorlik har qachon-
gidan ham zarur”. Bu fikrlar SHHT tadqiqotlari 
instituti direktori Den Xaoga tegishli.

Bundan xulosa qilish mumkinki, aslida, 
birdamlikka intilish hissi insoniyat uchun be
gona emas. Boisi, hech kim oʻz muammolari 
bilan yolgʻiz qolishni istamaydi. Bu oʻrinda 
xalqimiz dahosiga tan bermay iloj yoʻq. Kay
vonilarimiz “Yolgʻiz otning changi chiqmas, 
changi chiqsa ham dongʻi chiqmas”, deya be
jiz aytmagan.
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OʻZGARAYOTGAN DUNYODA BARCHAMIZNI 
HUSHYORLIKGA DAʼVAT ETMOQDA

BMT Bosh Assambleyasi sessiyasida ishtirok 
etish Prezidentimizga AQSHda qator 
uchrashuvlar oʻtkazish imkonini berdi. 
Xususan, Shavkat Mirziyoyev Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va Amerika Qoʻshma 
Shtatlari yetakchilarining “C5+1” formatidagi 
birinchi sammitida ishtirok etdi. Davlatimiz 
rahbari butun mintaqa rivoji uchun strategik 
ahamiyatga ega boʻlgan, jumladan, transport 
yoʻlaklarini rivojlantirish va boshqa shu kabi 
ustuvor yoʻnalishlarni koʻrsatib oʻtdi.

Global tahdidlarga qaramasdan, soʻnggi olti 
yilda yalpi ichki mahsulot hajmi bir yarim 
martadan ortiq koʻpaydi va 2030-yilga 
qadar bu koʻrsatkichni yana 2 barobarga 
oshirish rejalashtirilgan. Aholi turmush 
darajasini oshirishga qaratilgan siyosat tufayli 
mamlakatimizda 2017-yildan buyon kambagʻallik 
ikki barobar kamaydi. 2030-yilgacha uni 7 foizga 
tushirish reja qilingan.

Davlatimiz rahbarining BMT Bosh As
sambleyasi 78sessiyasida soʻzlagan 
nutqining oʻziga xos jihatlari xususida 
toʻxtalib oʻtish joiz. Maʼruza avvalida BMT 
sessiyasi oʻtayotgan palla xalqaro muno
sabatlar tizimida fundamental oʻzgarishlar 
yuz berayotgan sharoitga toʻgʻri kelgani, 
jahon miqyosida ishonch inqirozi kuzati
layotgani, global xavfsizlik institutlari faoli
yatidagi muammolar va xalqaro huquq 
meʼyorlaridan chekinish kuchayayotgani 
qayd etildi. Ushbu omillar natijasida keng 
koʻlamli keskinlik ortishi va geosiyosiy qa
ramaqarshiliklar tufayli dunyoda savdo, 
investitsiya va innovatsiya sohalarida erkin 
almashish yoʻlida yangi toʻsiqlar vujudga 
kelayotgani taʼkidlandi. Hozirgi global in
qirozga yechim sifatida bunday murakkab 
sharoitda amaliy hamjihatlik va hamkorlik 
ruhini saqlash, umumiy manfaatlarni mav
jud ziddiyatlardan yuqori qoʻygan holda 
mamlakatlarni jipslashtirish gʻoyasi har 
qachongidan ham dolzarb boʻlib borayot
ganiga urgʻu berildi. 

Tarixiy anjumanda qator muhim taklif
lar bilan birga mintaqaviy oʻziga xoslikni 
anglash tuygʻusini mustahkamlashga doir 
tashabbuslar ilgari surilgani Oʻzbekiston 
tashqi siyosatidagi ustuvor yoʻnalishlarning 
xalqaro minbardagi amaliy ifodasi boʻldi. 
Xususan, Oʻzbekiston bundan keyin ham 
Markaziy Osiyoda yaxshi qoʻshnichilik, 
barqarorlik, oʻzaro hamkorlik va rivojlanish 
muhitini mustahkamlash yoʻlidan qatʼiy bori
shi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari BMT Bosh As
sambleyasi 78sessiyasining umum
siyosiy munozaralarida nutq soʻzlab, 
Oʻzbekistondagi keng koʻlamli islo
hotlarga alohida toʻxtalgani hamda 
global va mintaqaviy kun tartibi
ning eng dolzarb masalalari yechi
miga qaratilgan qator tashabbus
larni ilgari surgani dunyoning ilgʻor 
siyosiy hamjamiyatida katta qiziqish 
uygʻotdi.

Nutqda BMT Bosh Assambleyasi
ning bu yilgi sessiyasi xalqaro munosa
batlar tizimida fundamental oʻzgarishlar 
yuz berayotgan bir sharoitda boʻlib 
oʻtayotgani hamda jahon miqyosida 
 ishonch inqirozi kuzatilayotganiga 
eʼtibor qaratilib, oqibatda global xavf
sizlik institutlari faoliyatida muammolar 
va xalqaro huquq meʼyorlaridan cheki
nish kuchayayotgani, keng koʻlamdagi 
keskinlik ortishiga sabab boʻlayotgani 
alohida taʼkidlandi.

— Geosiyosiy qaramaqarshiliklar 
tufayli savdo, investitsiya va inno
vatsiya sohalarida erkin almashish 
yoʻlida yangi toʻsiqlar vujudga kelmoq
da. Hatto iqlim oʻzgarishlari, ochlik 
va tengsizlikka qarshi kurash singari 
butun bashariyat taqdiriga daxldor 
masalalarda ham oʻzaro muloqot iz
dan chiqqani sezilmoqda. Bunday 
murakkab sharoitda amaliy hamjihatlik 
va hamkorlik ruhini saqlash, umumiy 

Qurolli toʻqnashuvlar, xalqaro tinch
lik va barqarorlikka tahdidlar kuchaygan 
sharoitda BMTning tinchlik va xavfsizlik, 
barqarorlik, inson huquqlarini himoya 
qilish, barqaror rivojlanishni taʼminlash 
yoʻlida aʼzo davlatlar saʼyharakatini bir
lashtirishga qaratilgan universal xalqaro 
tuzilma sifatidagi roli va masʼuliyati to
bora ortib bormoqda. 

Keyingi yillarda Oʻzbekiston va BMT 
oʻrtasidagi hamkorlik yuksak darajaga 
koʻtarildi. 140 ta qoʻshma dastur va loyi
halar muvaffaqiyatli amalga oshirildi. 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan BMT Bosh 
Assambleyasining 6 ta rezolyutsiyasi qa
bul qilindi, Orolboʻyi mintaqasi aholisini 
ijtimoiy qoʻllabquvvatlash uchun maxsus 
Trast fondi faoliyat yuritmoqda. 

Oʻzbekiston BMTning qator nufuzli 
tuzilmalari aʼzosi etib saylandi va ular
ning ishida faol ishtirok etib kelmoqda. 
Birgalikda global kun tartibiga ega, xusu
san, oziqovqat xavfsizligini taʼminlash, 
turizmni rivojlantirish, kambagʻallik va 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish ma
salalari boʻyicha yirik xalqaro tadbirlar 
oʻtkazilmoqda.

Mamlakatimiz tashkilotning toʻlaqonli 
aʼzosi sifatida BMTning maqsad va ni
zomlariga qatʼiy rioya qiladi, oʻz ovozi va 
mavqeiga ega davlat sifatida esa tashki
lot faoliyatiga oid favqulodda muhim va 

O‘zbekiston va bmt

mushohada Munosabat

TINCHLIK, HAMKORLIK VA TARAQQIYOT TARAFDORIMIZ
Aktam HAITOV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Spikeri o‘rinbosari 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti – butun yer sayyorasida 
tinchlik va xavfsizlikni taʼminlash, davlatlararo 
hamkorlikni rivojlantirish maqsadida tashkil etilgan 
eng nufuzli tuzilma. BMT aʼzosi boʻlgan har bir davlat 
xalqaro munosabatlarning asosiy tamoyillari aks etgan 
va xalqaro shartnomalardan iborat tashkilot ustavida 
belgilangan majburiyatlarga amal qiladi. 

dolzarb tashabbuslarni ilgari suradi. Bu, 
ayniqsa, 2017yilda Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleya
si 72sessiyasida ilk chiqishidan buyon 
yaqqol namoyon boʻlmoqda. 

Davlatimiz rahbari Bosh Assam
bleya 78sessiyasida ham hamjihatlik va 
amaliy hamkorlik ruhini saqlash, umumiy 
manfaatlarni mavjud ziddiyatlardan yuqo
ri qoʻygan holda mamlakatlarni jipslashti
rish zarurligini qayd etdi.

Bu borada aniq misol sifatida umu
miy xavfsizlik va taraqqiyotga qaratilgan 
“Samarqand birdamlik tashabbusi”ni 
koʻrsatish mumkin. Uning asosiy maqsa
di turli mamlakatlar va xalqlarning bu
gungi kuni va istiqboli uchun masʼuliyatni 
har tomonlama chuqur anglash, ochiq va 
konstruktiv hamkorlikka tayyor barcha to
monlarni global muloqotga jalb qilishdan 
iborat.

BMT Bosh kotibi tashabbusi bilan 
2024yilda Kelajak sammiti oʻtkazilishi 
xalqaro va mintaqaviy taraqqiyotning dol
zarb muammolarini hal etishga, tashkilot
ning taʼsiri va samaradorligini yanada oshi
rishga xizmat qilishiga ishonch bildirildi. 

Prezidentimizning yuksak minbardan 
turib soʻzlagan nutqidagi mamlakatimiz 
boʻyicha qator prinsipial fikrlarini alohida 
koʻrsatib oʻtsak. Birinchi navbatda, bu 
huquqiy, dunyoviy, demokratik va ijtimoiy 

davlat boʻlmish yangi Oʻzbekistonni bar
po etish siyosatini qatʼiy davom ettirish 
haqidagi bayonotiga taalluqlidir. Yaʼni 
Oʻzbekiston “Inson qadri va manfaatlari 
uchun” degan ezgu gʻoya asosida de
mokratiya va adolat tamoyillarini mus
tahkamlashga qaratilgan tub islohotlar 
yoʻlidan dadil ilgari borishini anglatadi.

Oʻz navbatida, xalqimiz manfaatlariga 
toʻla javob beradi. Xususan, global tah
didlarga qaramasdan, soʻnggi olti yilda 
yalpi ichki mahsulot hajmi bir yarim mar
tadan ortiq koʻpaydi va 2030yilga qa
dar bu koʻrsatkichni yana 2 barobarga 
oshirish rejalashtirilgan. Aholi turmush 
darajasini oshirishga qaratilgan siyo
sat tufayli mamlakatimizda 2017yildan 
buyon kambagʻallik ikki barobar kamaydi. 
2030yilgacha uni 7 foizga tushirish reja 
qilingan.

Tashqi siyosatda Oʻzbekiston uchun 
bundan buyon ham Markaziy Osiyoda 
yaxshi qoʻshnichilik, barqarorlik, oʻzaro 
hamkorlik va rivojlanish muhitini mus
tahkamlash yoʻlidan qatʼiy borish muhim 
ahamiyatga ega. Uni tinch va gullab
yashnayotgan hududga aylantirish 
Oʻzbekiston tashqi siyosatida bundan 
keyin ham ustuvor maqsad boʻlib qo
ladi. 2017yildan buyon Oʻzbekiston va 
barcha qoʻshni mamlakatlar birgalikdagi 

saʼyharakatlar tufayli davlat chegaralari, 
transport koridorlari va suvdan foydala
nish boʻyicha muammolarni bartaraf 
etishga muvaffaq boʻldi. Xususan, min
taqa davlatlari oʻrtasida oʻzaro savdo ikki 
yarim barobardan ziyod, qoʻshma kor
xonalar soni esa besh marta oʻsdi. Min
taqamiz iqtisodiy rivojlanish markaziga, 
Sharq va Gʻarbni, Shimol va Janubni 
bogʻlaydigan transportkommunikatsiya 
koʻprigiga aylanib bormoqda.

Shu oʻrinda Shavkat Mirziyoyev il
gari surgan global va mintaqaviy kun 
tartibidagi eng dolzarb masalalar yechi
miga qaratilgan qator tashabbuslarga 
toʻxtalib oʻtsak. Birinchidan, Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan ushbu 

 sohada hamkorlikni kuchaytirish maqsa
dida yaqinda mintaqamiz davlatlari to
monidan Yoshlar siyosatining umumiy 
yoʻnalishlari haqidagi bitim imzolandi. 
Bu sohada BMT va uning ixtisoslash
gan tuzilmalari bilan samarali hamkor
lik oʻrnatish maqsadida Markaziy Osiyo 
yoshlarini rivojlantirishga koʻmaklashish 
boʻyicha ishchi guruh tashkil etish va 
 uning doirasida “Markaziy Osiyo yoshla
rining kun tartibi — 2030” dasturini ish
lab chiqish taklif etildi.

Ikkinchidan, ekstremizm tarqalishi
ga, yoshlarning radikallashuviga yoʻl 
qoʻymaslik uchun birgalikdagi harakat
larni faollashtirish muhimligi taʼkidlandi. 
Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurash 
boʻyicha Milliy strategiyamiz doirasida il
gari ekstremizm gʻoyalari taʼsirida boʻlgan 
shaxslarni sogʻlom hayotga qaytarish va 
jamiyatga moslashtirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilayotgani qayd etil
di. Oʻzbekiston bu yoʻnalishdagi hara
katlarni davom ettirish uchun BMTning 
Terro rizmga qarshi kurash boshqarmasi 
shafeligida urush hududlaridan qaytgan
lar bilan tizimli ishlash boʻyicha Mintaqa
viy ekspertlar kengashini tuzishga qaratil
gan amaliy qadamlarni tashladi.

Uchinchidan, Shavkat Mirziyoyev 
soʻnggi paytlarda ayrim mamlakat
larda koʻzga tashlanayotgan diniy to

qatsizlik, islomofobiya holatlariga yoʻl 
qoʻymaslikka chaqirdi. Jahon miqyosida 
dinlararo bagʻrikenglik va hamjihatlik 
gʻoyalarini keng targʻib etish maqsadida 
Oʻzbekistonda UNESCO shafeligida Din
lararo muloqot va bagʻrikenglik xalqaro 
markazini tashkil etish taklif qilindi.

Buyuk olimlarning boy merosini 
oʻrganish, islomning asl insonparvarlik 
mohiyatini chuqur ochib berish maqsa
dida 2024yil Oʻzbekistonda “Islom — 
tinchlik va ezgulik dini” mavzusida xalqa
ro konferensiya oʻtkazish tashabbusi 
ilgari surildi.

Toʻrtinchidan, Prezidentimiz Af
gʻonistonning muzlatilgan xalqaro ak
tivlarini bu yurtdagi oʻtkir ijtimoiy muam
molarni hal etishga yoʻnaltirish uchun 
maqbul mexanizmlarni ishlab chiqishga 
chaqirdi.

Qayd etish joizki, BMT Bosh Assam
bleyasi sessiyasida ishtirok etish Prezi
dentimizga AQSHda qator uchrashuv
lar oʻtkazish imkonini berdi. Xususan, 
Shavkat Mirziyoyev Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va Amerika Qoʻshma Shtat
lari yetakchilarining “C5+1” formatidagi 
birinchi sammitida ishtirok etdi. Davlati
miz rahbari butun mintaqa rivoji uchun 
strategik ahamiyatga ega boʻlgan, jum
ladan, transport yoʻlaklarini rivojlantirish 
va boshqa shu kabi ustuvor yoʻnalishlarni 
koʻrsatib oʻtdi.

Umuman olganda, Oʻzbekiston BMT
ning teng huquqli va toʻlaqonli aʼzosi si
fatida tenglik, hamkorlik, koʻp qirralilik 
va xalqaro siyosiy tizimni himoya qilish 
tamo yillariga sodiq ekanini koʻrsatmoqda. 
Prezidentimizning chiqishi Oʻzbekiston 
soʻnggi yillarda xalqaro  nizolarni tinch 
yoʻl bilan hal qilish, mamlakatlar oʻrtasida 
hamkorlik, muloqot, global harakatlarni 
yoʻlga qoʻyish, butun dun yoda inson 
huquqlarini himoya qilish tashabbus
kori boʻlayotganini yana bir karra yaqqol 
koʻrsatdi.

OGOHLIK QO‘NG‘IROG‘I

Oybek TURG‘UNOV, 
Jamoat xavfsizligi 
universiteti boshlig‘ining 
birinchi o‘rinbosari, 
yuridik fanlar doktori, 
professor

2023-yil yuksalish 
yoʻlidan dadil 
odimlayotgan xalqimiz 
uchun tom maʼnoda 
tarixiy voqealarga boy 
boʻlmoqda. Bu jihatlar 
Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning AQSHga 
amaliy tashrifi dasturi 
tafsilotlarida ham yaqqol 
koʻzga tashlanib turdi.

manfaatlarni mavjud ziddiyatlardan 
yuqori  qoʻygan holda mamlakatlarni 
jipslashtirish gʻoyasi har qachongidan 
ham dolzarb boʻlib bormoqda, — dedi 
 Shavkat Mirziyoyev.

Bu fikrlar oʻzgarayotgan dunyoda 
mamlakatlar yetakchilarini hushyor 
torttirishi tabiiy, albatta. Chunki oʻzaro 
bogʻliqlikda rivojlanish ehtiyoji kuchayib 
borayotgan bugungi tahlikali vaziyatda 
birbirini tushunish, teng manfaatli 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyishdan boshqa 
chora qolmayapti. Shu maʼnoda, Pre
zidentimizning mazkur chaqirigʻi dunyo 
mamlakatlari uchun ogohlik qoʻngʻirogʻi 
sifatida yangradi.

Bu borada yangi Oʻzbekiston tanla
gan yoʻl bugun xalqaro miqyosda ham 
eʼtirof etilmoqda. Boisi, global taraqqi
yot kontekstida izchil davom etayot
gan islohotlar natijasida mamlakatimiz 
barqaror oʻsish surʼatlarini namoyon 
etayotir. Birgina keyingi olti yilda yalpi 
ichki mahsulot hajmi bir yarim barobar
dan ortiq koʻpaygani, endigi maqsadi
miz 2030yilga qadar bu koʻrsatkichni 
yana 2 barobar oshirish ekani buning 
yaqqol koʻzgusidir. 

Nutqda Oʻzbekiston oʻz tanlagan 
yoʻlidan ortga qaytmasligiga ishora sifa
tida milliy iqtisodiyotimizni liberallashti
rish yoʻlidagi yana bir ustuvor vazifamiz 
— yaqin orada Jahon savdo tashkilo
tiga toʻlaqonli aʼzo boʻlish maqsadi ham 
tilga olindi.

BMT minbarida inson kapitalini rivoj
lantirish va kreativ yosh  avlodni tarbi
yalash Oʻzbekiston oʻz oldiga qoʻygan 
strategik vazifalardan biri ekani, taʼlim 
tizimini tubdan oʻzgartirish boʻyicha 
qilinayotgan ishlar haqida aytildi.  

Oʻtgan olti yilda maktabgacha 
taʼlimdagi qamrov 21 foizdan 70 foizga, 
oliy taʼlimda esa 9 foizdan 38 foizga 
yetdi. 2030yilga qadar har bir bolaning 
bogʻchaga qatnashi, maktabni bitirayot
gan har ikki oʻquvchining biri esa oliygo
hda oʻqishi uchun imkoniyat yaratiladi.

Prezidentimiz Markaziy Osiyo yax
shi qoʻshnichilik, barqarorlik, oʻzaro 
hamkorlik va rivojlanish yoʻlidan bora
yotganiga ham alohida urgʻu berdi. 

Fikrimizcha, ochiq va oʻzaro man
faatli tashqi siyosatda davlatimiz rahba
rining shaxsiy tashabbuslari, sharqona 
bosiqlik va uzoqni koʻzlagan siyosiy 
yetakchilik qobiliyatini eʼtirof etish zarur.

Qayd etilganidek, birgalikdagi saʼy
harakatlarimiz tufayli Oʻzbekiston bar
cha qoʻshnilari bilan davlat chegaralari, 
transport koridorlari va suvdan foy
dalanish boʻyicha muammolarni bar
taraf etmoqda. Pirovardida, mintaqa 
davlatlari oʻrtasida oʻzaro savdo ikki 
yarim barobardan ziyodga, qoʻshma 
korxonalar soni esa besh karra oʻsdi. 
Shu bois, mintaqamiz iqtisodiy rivojla
nish markaziga, Sharq va Gʻarbni, Shi
mol va Janubni bogʻlaydigan transport
kommunikatsiya koʻprigiga aylanib, 
unga qiziqish tobora ortib bormoqda. 
Markaziy Osiyoning dunyoga ochiqligi 
mintaqa xavfsizligi va barqaror rivojla
nishini taʼminlaydigan eng muhim 
shartga aylanmoqda.

Ishonch bilan aytish mumkinki, 
xalqlarimizni mintaqaviy oʻziga xoslikni 
anglash tuygʻusi birlashtirmoqda va 
bu tuygʻu tobora kuchayib bormoqda. 
Bu yoʻlda manfaatlarimiz umumiy va 
mushtarakdir.

Albatta, Prezidentimizning BMT 
Bosh Assambleyasi 78sessiyasidagi 
nutqi, undagi tashabbuslar, integratsion 
jarayonlarni kuchaytirishga oid qarash
lar, shuningdek, ochiq, pragmatik, faol 
va yaxshi qoʻshnichilikka asoslangan 
yangi Oʻzbekiston siyosati yuksak ba
holanishi barobarida hali akademik va 
ilmiy doiralarda, siyosiy jarayonlarda 
koʻp oʻrganiladi va amalga tatbiq etiladi.

Bularning barchasi bizni tarixiy tub 
burilish pallasida kelgusi avlodlarga 
sayyoramizni qanday holda qoldirish 
haqida chuqur oʻylashga, mustahkam 
tinchlik va farovonlikka faqat umumiy 
intilishlar hamda birgalikdagi harakatlar 
bilan erishish mumkinligiga yana bir bor 
ishontirdi.

MINTAQAVIY O‘ZIGA 
XOSLIKNI ANGLASH TUYG‘USI

BMT BOSH ASSAMBLEYASIDA NAMOYISH 
ETILISHIGA SABAB NIMA?

Bugun Oʻzbekiston oʻzini tom 
maʼnoda xalqaro munosabatlarning 
ajralmas ishtirokchisi sifatida 
namoyon etmoqda. Mamlakat 
yetakchisining xalqaro minbarlarda 
ilgari surayotgan har bir taklif va 
tashabbusida sayyoramizni kelgusi 
avlodga qanday holatda qoldirish 
tashvishi mujassamligi fikrimizni 
tasdiqlaydi.

Feruza MADRAHIMOVA,
pedagogika fanlari doktori, 
dotsent

Yurtimizning mintaqa davlatlari bilan 
birgalikdagi saʼyharakati  tufayli  davlat 
chegaralari, transport koridorlari va suvdan 
foydalanish boʻyicha  muammolarni bartaraf 
etishga muvaffaq boʻlingani  eʼtirof etildi. 
20172022yillarda Oʻzbekistonning Marka
ziy Osiyo mamlakatlari bilan tovar ayirbosh
lash hajmi qariyb 2,7 barobar oʻsib, 2,7 mil
liard dollardan 7,5 milliard dollarga oshdi. 
Bu umumiy tashqi savdo hajmining 15 foizi 
demakdir. Birgina oʻtgan yilning oʻzida mam
lakatimizning Markaziy Osiyo davlatlari bilan 
tashqi savdosi hajmi 17,2 foiz ortgani, shub
hasiz, mintaqaviy tashqi siyosatning amaliy 
natijasidir. Mintaqamiz Sharq va Gʻarbni, 
Shimol va Janubni bogʻlaydigan transport
kommunikatsiya koʻprigiga aylanishga doir 
salmoqli natijalarni qoʻlga kiritdi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston va BMT 
oʻrtasidagi hamkorlik misli koʻrilmagan da
rajaga chiqqani mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Birgalikda qariyb 140 ta dastur va 
loyiha muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan BMT Bosh 
Assambleyasining 6 ta rezolyutsiyasi qabul 
qilindi, Orolboʻyi mintaqasi aholisini ijtimoiy 
qoʻllabquvvatlash uchun maxsus Trast fon
di faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Xalqaro hamjamiyatning qoʻllovi bilan 
Markaziy Osiyo birdamlik yoʻlidan borishda 
davom etishiga ishonch bildirildi. Uni tinch 

va gullabyashnayotgan hududga aylantirish 
Oʻzbekiston tashqi siyosatida bundan buyon 
ham ustuvor maqsad boʻlib qoladi.

Aholisining deyarli yarmi yosh avlod va
killaridan iborat boʻlgan Markaziy Osiyo 
 uchun yoshlar va ularning salohiyatini 
roʻyobga chiqarish masalasi, ayniqsa, dol
zarb ahamiyatga ega. Ushbu sohada ham
korlikni kuchaytirish maqsadida yaqinda 
mintaqamiz davlatlari tomonidan yoshlar 
siyosatining umumiy yoʻnalishlari haqi
dagi bitim imzolandi. Bu yoʻnalishda BMT 
va uning ixtisoslashgan tuzilmalari bilan 
samarali hamkorlik oʻrnatish maqsadida 
Markaziy Osiyo yoshlarini rivojlantirishga 
koʻmaklashish boʻyicha ishchi guruh tashkil 
etish va uning doirasida “Markaziy Osiyo 
yosh larining kun tartibi — 2030” dasturini 
ishlab chiqish taklif etildi.

Yana bir muhim taklif iqlim oʻzgarishi 
bilan bogʻliq. Davlatimiz rahbari dunyoda 
keskin ekologik vaziyat kuzatilib, sayyora
miz miqyosida uchta inqiroz, yaʼni iqlim 
oʻzgarishi, bioxilmaxillik yoʻqolishi va atrof
muhit ifloslanishi kuchayib borayotgani xu
susida toʻxtalib, Markaziy Osiyo mintaqasi 
keng qamrovdagi iqlim oʻzgarishlari oldida 
zaif hududlardan biriga aylanayotganini Orol 
fojiasi misolida davom ettirdi.

Oʻzbekiston tomonidan Orol fo
jiasi oqibatlarini bartaraf etish yoʻlida 
koʻrilayotgan choralar, mintaqamizdagi 
iqlim oʻzgarishining salbiy taʼsiri va suv bi
lan taʼminlanganlik darajasining kamayishi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar yigʻilganlarni be
farq qoldirmagani shubhasiz. Bu vaziyat
dan kelib chiqqan holda, BMT Bosh kotibi
ning Suv resurslari boʻyicha maxsus vakili 
lavozimi taʼsis etilishi, Markaziy Osiyoda suv 
tejaydigan texnologiyalar platformasi yara
tilishi va mintaqamizda qabul qilingan Yashil 
taraqqiyot dasturi doirasida tizimli hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilishi qoʻllabquvvatlandi.

Markaziy Osiyo mintaqasi geosiyosiy 
maydonda muhim oʻrin tutadi. Qoʻshni min
taqa va davlatlardagi tinchlikosoyishtalik 
koʻp jihatdan ushbu hududning iqtisodiy 
taraqqiyoti va ijtimoiysiyosiy barqarorligiga 
bogʻliq.

Oʻzbekiston Markaziy Osiyo mintaqasi 
mamlakatlari bilan teng huquqli hamkorlik 
munosabatlarini saqlab qolish va rivojlan
tirishni ustuvor yoʻnalish sifatida belgiladi. 
Bu saʼyharakatlar bugun yangi bosqichga 
chiqmoqda. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
“Bizning xalqlarimizni mintaqaviy oʻziga xos
likni anglash tuygʻusi birlashtirmoqda va bu 
tuygʻu tobora kuchayib bormoqda. Bizning 
nafaqat tariximiz, balki kelajagimiz, hayo
tiy muhim manfaatlarimiz ham umumiy va 
mushtarakdir. Mintaqaviy hamkorligimizni 
kengaytirishdan boshqa yoʻlimiz yoʻq va 
boʻlishi ham mumkin emas!”

YANGI O‘ZBEKISTON
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XALQ ISHONCHI — QUTLUG‘ TAQDIR

Salim DONIYOROV

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning BMT Bosh 
Assambleyasi 78-sessiyasidagi nutqidan oʻrin olgan 
mana shu oʻnta aspekt bugun har birimizni jiddiy 
oʻylantirmogʻi, dunyoga, hayotga va jamiyatga 
yangicha nazar bilan qarash, shaxsiy, umummilliy, 
umummintaqaviy munosabatlarimizda arjumand 
birdamlik ruhini shakllantirmogʻi shart va zarur.

Buyuk o‘zbek yo‘li

Boshlanishi 1-betda

2023-yil 27-sentabr, 197-son

PREZIDENT SHAVKAT MIRZIYOYEVNING BMT BOSH ASSAMBLEYASIDAGI 
NUTQIDAN OʻRIN OLGAN 10 TA MUHIM ASPEKT

YOXUD YASHOVCHANLIK VA BARDAVOMLIK RUHI 

YANGI O‘ZBEKISTON

Shunday ekan, birdamlik ruhi bora
sidagi Oʻzbekiston tashabbuslari va saʼy
harakatlari xalqaro miqyosda qoʻllab
quvvatlanayotgani ham tahsinga loyiq va 
bu barchamizga taskin berishi mumkin 
boʻlgan real voqelik sirasiga kiradi. 

Bu haqda soʻz ketganda aytish kerakki, 
oʻtgan yili umumiy xavfsizlik va taraqqi
yotga qaratilgan “Samarqand birdam-
lik tashabbusi” ilgari surilgani “dunyo 
mamlakatlari va xalqlarining bugungi 
kuni va istiqboli uchun masʼuliyatni har 
tomonlama chuqur anglash, ochiq va 
konstruktiv hamkorlikka tay yor barcha 
tomonlarni global muloqotga jalb qilish” 
uchun muhim platforma vazifasini baja
rishiga yana bir bor amin boʻlamiz. Negaki, 
Samarqand qadimqadimdan dunyoga 
tinchlikni sogʻinuvchi, sivilizatsiyalarga be
shik boʻluvchi qutlugʻ zamin sifatida boʻy 
koʻrsatib keladi. Bugun bu qudratiy hodisa 
“Yangi Oʻzbekiston gʻoyalari” fonida 
davomli soʻzini aytmoqda.

Aslini olganda, zamin va zamon quv
vatining uygʻunlashuvi hamisha birdamlik 
falsafasi bilan takomiliga yetgan. Demak, 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning bir
damlik ruhi borasidagi fikrlari hayot haqiqati 
sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Uchinchi nazar inson qadrini ulugʻlash 
va ijtimoiy himoya vositalariga qaratildi. 

Davlatimiz rahbari bu oʻrinda mam
lakatimizda amalga oshirilayotgan katta 
islohotlar haqida toʻlqinlanib gapirar ekan, 
joʻshqinlik ruhi bizga ham koʻchdi va har bir 
yangilanish qadrini qayta his qildik.

Ulardan biri — huquqiy, dunyoviy, de
mokratik va ijtimoiy davlatni barpo etish si
yosatini qatʼiy davom ettirayotganimiz haqi
dagi eʼtiroflar edi.

Bu yoʻlda muhim tarixiy islohotlarni mu
vaffaqiyatli tatbiq eta oldik. Yaʼni joriy yil 
aprel oyida milliy taraqqiyotimizning muhim 
va ajralmas yoʻnalishlarini belgilab beruvchi 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizni tarixda 
ilk bor umumxalq referendumi asosida qa
bul qildik. Shu tariqa bunyodkor harakat
larimizning ortga qaytmas tus olishi uchun 
mustahkam huquqiy zamin yaratdik. 

Xalq ishonchi — qutlugʻ taqdir. Bu
gun koʻp millatli xalqimiz bilan shu taqdir 
egasimiz. Bu fikrimizning huquqiy asoslari 
ham bor. Biri — barchamiz hamjihatlikda 
yangilangan Konstitutsiyamizni qabul 
qilganimiz boʻlsa, ikkinchisi — mam
lakatimiz Prezidentini ishonch bilan qayta 
saylaganimizda aks etadi. Shu kunlarda 
yana bir muhim yoʻlga qadam qoʻydik. 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini ha
yotga tatbiq etmoqdamiz.

Shunday asoslarda nimalarga erishdik va 
qanday maqsadlarimiz bor? Javobni davlati
miz rahbarining BMT minbaridan yangragan 
bu gapi bilan aytamiz: “Izchil davom eta-
yotgan islohotlar natijasida Oʻzbekiston 
iqtisodiyoti, global tahdidlarga qaramas-
dan, barqaror oʻsish surʼatlarini namo-
yon etmoqda. Soʻnggi olti yilda yalpi 
ichki mahsulot hajmi bir yarim martadan 
ortiq koʻpaydi. Bizning bosh maqsadi-
miz — 2030-yilga qadar bu koʻrsatkichni 
yana 2 barobar oshirishdir”. 

Endi yana bir gap. Keyingi yillarda 
amalga oshirilayotgan islohotlarimizning 
bosh maqsadi xalqimiz turmush daraja
sini oshirishdir. Natijalar bor, albatta. Ma
salan, mamlakatimizda 2017yildan buyon 
kambagʻallik ikki barobar kamaydi. “Biz 
2030-yilgacha uni 7 foizga tushirishni 
reja qilganmiz”.

Ijtimoiy davlat maqomi va uning katta 
masʼuliyatini olgan yangi Oʻzbekistonda 
aholini har tomonlama qoʻllabquvvatlash, 
turmush sifatini yaxshilash maqsadlari 
ustuvor ahamiyat kasb etadi. Bu borada 

 aholini ichimlik suvi, sogʻliqni saqlash, 
taʼlim va boshqa ijtimoiy xizmatlar bilan 
taʼminlash koʻlamini kengaytirish hamda ta
komillashtirib borish maqsadimizdir.

Bularning barchasi BMT Bosh Assam
bleyasi minbarida aytilib, inson qadrini 
ulugʻlash va ijtimoiy himoya vositalarini 
amalda qoʻllash tajribasida mamlakatimizni 
oʻrnak qilib koʻrsatish mumkinligini yana bir 
bor isbotladi.

Nutqdagi toʻrtinchi muhim jihat inson 
huquqlarini himoya qilish yoʻlidagi saʼy-
harakatlar boʻldi.

Bu haqda fikr yuritganda, Oʻzbekiston 
misolida koʻp yutuqlarni sanash mumkin. 
Bulardan birinchisi hamda tarixiysi — maj
buriy va bolalar mehnatiga toʻliq barham 
berildi.

Oʻzimizdan oʻtganini oʻzimiz bilamiz. Bir 
asrdan ziyodroq davr mobaynida paxta si
yosati xalqimiz qadri va qaddini bukib keldi, 
chunki paxta qulligiga mahkum etilgan edik. 
Bu siyosiy tizimga aylandi. Afsuski, Vatani
miz mustaqillikni qoʻlga kiritgach ham no
maqbul tizimni oʻzgartirishga jurʼat qilolma
dik, siyosiy irodamiz yetishmadi.

Toʻgʻrisini aytish kerak, mustaqilligimiz 
eʼlon qilingach, xalqimiz orzuumidlari ham 
kurtaklay boshladi. Shular sirasida paxta 
qulligidan xalos boʻlish kabi asriy qaygʻumiz 
ham bor edi. Bu haqda mustamlaka siyosat 
xorijga quvgʻin qilgan vatandoshlarimiz ham 
tashvish tortib keldi. Ulardan biri — Boymir
za Hayit. 1917yili Namanganda tugʻilib, 
2006yili Germaniyada vafot etgani haqida 
maʼlumotlar uchraydigan jadid bobomiz 
1992yilda xalqimizga bitgan maktubida, 
jumladan, shunday degan edi: “1930-yilda 
Xidir Aliyev aytgani kabi: “Paxta qizil im-
perializm davrida kafan boʻldi, kafan”. 
Buni unutmasligimiz kerak. Paxtadan 
voz kechmaymiz. Ammo paxta bizni ez-
masligi kerak. Biz paxtani idora qilishi-
miz kerak...”.

Nihoyat, bu hodisa yangi Oʻzbekiston is
lohotlari epkinida amalga oshdi. Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning qatʼiy siyosiy irodasi 
bilan majburiy va bolalar mehnatiga butkul 
barham berildi.

Bugun oʻqituvchi va oʻquvchilar qoʻli 
paxta koʻsaklari zaxmidan qavarmayapti. 
Bugun ular maktabga qaytdi. Bugun pax
taning oʻz egasi topildi... 

Natijada oʻzbek paxtasiga eʼlon qilingan 
boykot bekor qilindi, yillar davomida “qora 
roʻyxat”larda turgan Oʻzbekiston endi qad
dini yana tikladi, yuzimiz yorugʻ boʻldi.

Boshida paxta qulligi bir kunda, bitta siyo
siy iroda bilan bekor qilinganiga ishonchsizlik 
kayfiyati sezilib turgani ham bor gap. Lekin 
bu ortga qaytmas tus olganini mana oʻzimiz 
ham, dunyo jamoatchiligi ham koʻrib turibdi. 
Qolaversa, Konstitutsiyamizda ham maj
buriy mehnat taqiqlanishi kafolatlab qoʻyildi.

Inson huquqlarini himoya qilish yoʻlidagi 
saʼyharakatlarning ikkinchi va uchinchi 
manzaralari ham xayrlidir. Bular — pasport 
tizimi va fuqarolik masalasi.

Oʻzbekiston fuqarolarining konsti
tutsiyaviy huquqlari koʻp yillar amalda 
boʻlmadi. Masalan, yurtdoshlarimiz oʻz 
mamlakatida erkin harakatlanishga ojiz 
edi. Toshkentga kelsangiz yoki poy
taxtda yashab, ishlamoqchi boʻlsangiz, 
albatta, pasport rejimiga amal qilishga 
toʻgʻri kelardi. Doimiy yoki vaqtinchalik 
roʻyxatda turish hal qilib boʻlmaydigan 
ogʻriqli muammoga aylangandi.

Fuqarolik olishchi? Qoʻshni respub
likalarda tugʻilib, taqdir taqozosi bi
lan Oʻzbekistonda yashayotgan, milliy 
taraqqiyotimizga hissa qoʻshib kelayot
gan minglab yurtdoshlarimiz yigirma 
besh yil sarsonsargardon yurdi. Bu 
bir inson umrining eng qimmatli davri 
ekani, aytmasak ham ayon haqiqat.

Bugun shu ikki muammo ham ortda qoldi. 
Umuman olganda, Prezidentimizning mam
lakatimizda inson huquqlarini taʼminlash 
borasida amalga oshirilgan choratadbirlar 
haqidagi gaplari qalqib turgan bugungi 
notinch dunyoda har birimizni shukronalik 
hissi bilan yashash, berilgan imkon va imti

yozlardan unumli foydalanish, bir soʻz bilan 
 aytganda, dunyo xalqlarini bir butun boʻlib, 
hamjihatlikda hayot kechirishga undashi bi
lan ham qadrlidir.

Beshinchi eʼtibor inson kapitalini rivoj-
lantirish va yoshlar siyosatining umumiy 
yoʻnalishlariga qaratildi. 

Bugungi dunyo inson kapitalisiz rivojlana 
olmasligini hayotning oʻzi isbotlab turibdi. 
Chunki taraqqiyot va asr texnologiyalari 
shuni taqozo etmoqda. Aslida, bu hamma 
davrlarga xos xususiyat. Lekin zamonaviy 
texnologiyalarning kunlik rivoji har birimiz
dan katta izlanish va intilish talab qilmoqda.

Shu maʼnoda, davlatimiz rahbari BMT 
minbarida turib, inson kapitalini rivojlanti
rish va kreativ yosh avlodni tarbiyalash oʻz 
oldimizga qoʻygan strategik vazifalardan 
biri ekaniga bejiz toʻxtalmadi.

Kapital nima uchun kerak, degan savol
ga javoblar koʻp. Keling, ularning bittasiga 
toʻxtalamiz. Yangi qiyofa kasb etayotgan 
bugungi dunyoda iqtisodiy taraqqiyot koʻp 
hollarda investitsiya siyosatiga bogʻliq 
boʻlib qolmoqda. Oʻz navbatida, XXI asr 
boshigacha toʻgʻridantoʻgʻri investitsiyalar 

ishchi kuchi arzon mamlakatlarga kiritilgan 
boʻlsa, bugun intellektual salohiyatli va in
son kapitali yuqori salohiyatga ega dav
latlarga yoʻnaltirilmoqda.Sababi, bugungi 
texnologiyalarni ishlatish uchun zamonaviy 
bilimlar, kuchli salohiyat va professionalizm 
talab qilinadi. 

Prezidentimiz nutqidagi ikkinchi muhim 
jihat Markaziy Osiyo yoshlarini birlashtirish 
tashabbusi boʻldi.

Markaziy Osiyo uchun yoshlar va ular
ning salohiyatini roʻyobga chiqarish masalasi, 
ayniqsa, dolzarb ahamiyatga egaligi aytil
gan nutqda, bu borada mintaqamiz davlat
lari tomonidan Yoshlar siyosatining umumiy 
yoʻnalishlari haqida bitim imzolangani maʼlum 
qilindi. Shuningdek, BMT huzurida Markaziy 
Osiyo yoshlarini rivojlantirishga koʻmaklashish 
boʻyicha ishchi guruh tashkil etish taklif qilindi. 
Uning doirasida esa “Markaziy Osiyo yoshla
rining kun tartibi — 2030” dasturini ishlab chi
qish maqsadga muvofiqligi aytildi.

Yoshlar siyosatiga doir shu va boshqa 
takliftashabbuslar birgalikda mintaqaviy 
taraqqiyotimiz bardavom boʻlishini anglatadi. 
Zero, yagona tarixiy makonda birlashish va 
ogʻaini, opasingil boʻlib yashash taqdirini 
koʻzlagan yosh avlod kun kelib katta ishlarga 
qodir boʻladi. 

Oltinchi aspekt Markaziy Osiyoda yax-
shi qoʻshnichilik munosabatlari talqini 
va buning dunyo minbaridan hech 
 ikkilanmasdan aytilishi edi.

Agar eʼtibor bersak, dunyo geosiyosiy 
ayvonida tarixiy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. 
Bu fikrimizni “Daryolar oqa boshlagan joy
lariga yana qayta oqqani keladilar”, degan 
purmaʼno ishonch bilan davom ettiramiz.

Prezident Shavkat Mirziyoyev BMT 
Bosh Assambleyasidagi nutqida “Ishonch 
bilan aytish mumkinki, bizning xalqlari-
mizni mintaqaviy oʻziga xoslikni ang lash 
tuygʻusi birlashtirmoqda va bu tuygʻu 
tobora kuchayib bormoqda. Bizning 

nafaqat tariximiz, balki kelajagimiz, ha-
yotiy muhim manfaatlarimiz ham umu-
miy va mushtarakdir. Mintaqaviy ham-
korligimizni kengaytirishdan boshqa 
yoʻlimiz yoʻq va boʻlishi ham mumkin 
emas!” dedi.

Bu fikrlarda juda katta maʼno va tarixiy 
haqiqatlar mujassamligini anglash fursati 
kelganiga koʻp boʻlgan edi. Ammo min
taqadagi yopiqlik va oʻzaro “musobaqa
lashish” kayfiyati bizni uzoq yillar ihotalab 
keldi. Nihoyat, 2017yildan bu manzara 
ham oʻzgardi. Siyosiy tutumdagi muzlik eriy 
boshladi. Bugun nuktadon siyosatchilar 
ham, oddiy fuqarolar ham Markaziy Osiyo 
davlatlarining qayta boshlangan doʻstlik alo
qalarini bevosita va haqli ravishda Shavkat 
Mirziyoyev fenomeni bilan bogʻlaydi.

Masalan, Janubiy Xitoydagi Amerika 
savdo palatasi prezidenti, doktor Xarli Sey
dinning mana bu fikrlariga eʼtibor qarating:

“Bugun Markaziy Osiyo jadal rivojla-
nayotgan mintaqalardan biriga aylan-
moqda. Oʻzbekiston milliy manfaatlarni 
faol ilgari surayotgani, mintaqaviy va 
xalqaro xavfsizlik muammolariga katta 

eʼtibor qaratgani holda, ularning hal etili-
shi yuzasidan astoydil jonkuyarlik qila-
yotgani bilan ajralib turadi. Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning BMT 
Bosh Assambleyasi 78-sessiyasida 
Markaziy Osiyoni tinch va farovon min-
taqaga aylantirish bundan buyon ham 
Oʻzbekiston tashqi siyosatining ustuvor 
maqsadi boʻlib qoladi, degan soʻzlari bu 
fikrni yaqqol tasdiqlaydi”.

Ochiq aytish kerak, mintaqamiz davlat
larining birlashish maqsadi butun dunyoda 
global oʻzgarishlar sodir boʻlayotgan, iqlim 
oʻzgarishlari va geosiyosiy xurujlar tahdid 
solib turgan bir sharoitda yuzaga kelgan 
tabiiy ehtiyoj edi. Va, eng muhimi, bugun biz 
bu yoʻlda qatʼiy pozitsiyamizni belgilab oldik. 

Prezidentimiz nutqida bildirilgan fikrlar 
mazmuni jamlanmasi esa maqsadlarimiz 
aniq va davomli boʻlishiga ishonch uygʻotdi: 
“Aminmanki, xalqaro hamjamiyatning 
qoʻllovi bilan Markaziy Osiyo birdamlik 
yoʻlidan borishda davom etadi. Markaziy 
Osiyoni tinch va gullab-yashnayotgan 
hududga aylantirish Oʻzbekiston tashqi 
siyosatida bundan buyon ham ustuvor 
maqsad boʻlib qoladi”.

Yettinchi aspekt ham yangilanayotgan 
dunyoning maʼnaviy qiyofasini belgilab 
berishi bilan ahamiyatlidir. Bu — xotin-qiz-
larning jamiyat va davlat boshqaruvida 
faol ishtirok etishiga doir.

Milliy tariximizdan ham maʼlumki, xalqi
miz qadimdan ayollarga hurmat bilan 
munosabatda boʻlgan. Bizning zaminda 
kamolga yetgan xotinqizlar farzand tarbi
yasida ham, roʻzgʻor tutumida ham, davlat 
boshqaruvida ham oʻz zakosini namoyon 
etib kelgan. 

Shu bois, bugun ham shu qadim hikmat 
davom etib, yangi Oʻzbekistonda xotin
qizlarning jamiyat va davlat boshqaruvida 
faol ishtirok etishi har tomonlama qoʻllab
quvvatlanmoqda.

Buning namunasini oʻtgan yili yurtimiz 
oliygohlariga qabul qilingan talabalarning 
49 foizini qizlar tashkil etgani, xotinqizlar
ning davlat boshqaruvidagi ulushi birinchi 
marta 35 foizga yetgani, ayollar va voyaga 
yetmaganlarni zoʻravonlikdan himoya qilish 
maqsadida alohida qonun qabul qilingani 
kabi qator choratadbirlarning hayotdagi 
ifodasida koʻrishimiz mumkin.

BMT minbaridan yangragan bu yutuqlar
imiz “Birlashgan Millatlar Tashkiloti — Xo
tinqizlar” tuzilmasi bilan hamkorlikni yana
da kengaytirishdan manfaatdor ekanimizga 
uygʻunlashib ketdi. Shuningdek, davlatimiz 
rahbari kelgusi yili Oʻzbekistonda Osiyo 
xotinqizlari forumini oʻtkazish taklifini ilgari 
surdi.

Bu, avvalo, mintaqamiz ayollari  tomirida 
joʻsh urib turgan bunyodkorlik salohiyatini 
roʻyobga chiqarishda muhim oʻrin tutadi.

Sakkizinchi aspekt uchta inqirozni oʻz 
ichiga oldi. Bular: iqlim oʻzgarishi, bio-
xilma-xillik yoʻqolishi va atrof-muhit 
iflos lanishi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida Orol den
gizining bugungi holatiga alohida toʻxtaldi. 
Murakkab sharoitda Orol dengizi fojia
siga qarshi kurashni davom ettirayotgan 
Markaziy Osiyo iqlim oʻzgarishlari oldida 
eng zaif mintaqalardan biriga aylanayot
ganiga urgʻu berildi. 

Ammo biz bu global inqiroz oldida aslo 
tomoshabin emasmiz. Nega deganda, 
bugun Orolning qurigan bagʻrida yashil 
hududlar yaratishga jiddiy kirishganmiz. 
Keyingi yillarda bu hududda 1,7 million 
gektar maydonda qurgʻoqchilikka chidamli 
oʻsimliklar ekdik. 

BMTning keng makonida bu boradagi 
saʼyharakatlarimizni davom ettirish uchun 
xalqaro hamjamiyatning qoʻllabquvvatlashi 
ham juda muhimligi aytildi. Chunki Orol 
faqat bizning muammo emas, u mintaqa 
davlatlari osha dunyo iqlimiga oʻz taʼsirini 
koʻrsatayotgani shundoq ham maʼlum.

Iqlim bilan bogʻliq yana bir nechta 
tashvishli holat bor. Mintaqamizda havo 
harorati yil sayin koʻtarilib bormoqda. Oqi
batda daryolar suvi kamayib, ichimlik suvi 
taʼminoti dunyo xalqlariga jiddiy xavf sola
yotgani ham sir boʻlmay qoldi.

Bunday sharoitda nima qilish kerak? 
Prezidentimiz mana shu masalalar yechi
miga ham eʼtibor qaratdi. “Bu vaziyatdan 
kelib chiqqan holda, biz Birlashgan Mil-
latlar Tashkiloti Bosh kotibining Suv 
resurslari boʻyicha maxsus vakili lavozi-
mi taʼsis etilishini qoʻllab-quvvatlaymiz. 
Markaziy Osiyo suvni tejaydigan 
texnologiyalar platformasini yaratish 
jarayonida “Birlashgan Millatlar Tashki-
loti — suv resurslari” mexanizmini ish-
ga solib, eng ilgʻor texnologiyalarni jalb 
etish va tatbiq qilish tarafdorimiz”, dedi 
davlati miz rahbari.

Shundan soʻng mintaqamizda qa
bul qilingan Yashil taraqqiyot das
turi doirasida tizimli hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilayotgani, bunday sheriklik man
faatlarimizga birdek mos boʻlib, iqlim 
oʻzgarishlari bilan bogʻliq tahdidlarning 
oldini olishga qaratilgani, bu borada 
“Markaziy Osiyo iqlim muloqoti”ni joriy 
etish maqsadga muvofiqligi taʼkidlandi. 
Shuningdek, BMT Bosh Assambleyasi
ning “Markaziy Osiyo global iqlim tah
didlari qarshisida: umumiy farovonlik 
yoʻlida hamjihatlik” rezolyutsiyasini qa
bul qilish, uning asosiy mazmunini kel
gusi yil Samarqandda boʻlib oʻtadigan 
xalqaro iqlim forumida muhokamaga 
qoʻyish taklif etildi.

Bundan anglashiladiki, Samarqand yana 
bir bor — bu safar mintaqamizdagi global 
iqlim tahdidlariga qarshi kurashda umu
miy maqsadlarni birlashtiradi. Eng muhimi, 
mazkur forum iqlim muloqotlari shaklla
nishida yangi formatga va teng manfaatli 
hamkorlikka asos solishi maqsad qilingan.

Darvoqe, Bosh Assambleya sessiyasi 
boʻlayotgan kunlarda “ABC News” nashri 
BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrishning 
iqlim oʻzgarishlariga oid fikrlari bilan 
boʻlishdi. Janob Guterrishning insoniyat 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashda ol
dinga siljiy olmayotgani haqidagi mulo
hazalari bayon etilgan nashr sahifalarida 
“Bu yerda bizning diqqat-eʼtiborimiz iqlim 
muammosini bartaraf etishga qaratilgan. 
Bu vazifani ortga surib boʻlmaydi. Insoni-
yat jahannam eshigini ochgan. Odamlar 
beqaror va xavfli dunyoga yaqin kelib 
qolgan. Hozir qudratli davlatlar oʻrtasida 
Ikkinchi jahon urushidan buyon kuzatil-
magan darajada kuchli tarqoqlik hukm 
surmoqda. Hatto sovuq urush davrida 
ham global muammolarni hal qilish hozir-
gidan koʻra osonroq edi”, degan tashvishli 
xulosalar aytilgan.

Toʻqqizinchi aspekt ekstremizm 
 balosi tarqalishi, yoshlar radikallashuvi 
va diniy toqatsizlik, islomofobiya holat-
lariga yoʻl qoʻymaslikka qaratildi.

Oʻzbekiston ilgari ekstremizm gʻoyalari 
taʼsirida boʻlgan shaxslarni sogʻlom hayot
ga qaytarish va jamiyatga moslashtirishga 
kirishdi. Yaqin oʻtgan yillarda “Mehr” inson
parvarlik missiyasini besh marta muvaffaqi
yatli bajardi. Bu bilan 530 nafardan ziyod 
fuqarolar, avvalo, ayollar va bolalarni Yaqin 
Sharq va Afgʻonistondagi qurolli nizolar 
hududidan yurtimizga qaytarib olib keldik. 
Umuman olganda, Ekstremizm va terro
rizmga qarshi kurash boʻyicha Milliy strate
giyamiz doirasida katta tajriba toʻpladik.

Endigi navbat bu boradagi insonparvar
lik amaliyotlarini keng ommalashtirishdir. 
Shu bois, Prezidentimiz BMTga aʼzo dav
latlarni xalqaro terrorizm kabi umumiy tah
didlarga qarshi kurashda yanada birlashib 
harakat qilishga chorladi.

Shavkat Mirziyoyev koʻtargan nav
batdagi masala ham dunyoga jiddiy xavf 
tugʻdirayotgani bilan ogʻriqli boʻlib kelayotir. 
Bu — diniy toqatsizlik muhiti va islomofo
biya holatlari koʻpayib borayotgani.

Bu tahdidlarga qarshi birgalikda kurash
ish, jahon miqyosida dinlararo bagʻrikenglik 
va hamjihatlik gʻoyalarini keng targʻib etish 
maqsadida Oʻzbekistonda UNESCO shafe
ligida Dinlararo muloqot va bagʻrikenglik 
xalqaro markazini tashkil etish taklif qi
lindi. Albatta, Oʻzbekiston zamini qadimdan 
bagʻrikenglik oʻlkasi sifatida tanilgan. Shu 
maʼnoda, donishmand ajdodlarimiz ruhi 
qoʻllab turgan diyorimizda bagʻrikenglik 
va hamjihatlik gʻoyalarini targʻib qilishga 
toʻlaqonli haqlimiz, deya  olamiz.

Oʻninchi — Afgʻoniston va bu mam-
lakatda yashayotgan jafokash xalq 
taqdiri. 

Afgʻon nolalar mamlakatiga, uning xalqi 
nolalar xalqiga aylanib qolmoqda. Shu 
kunlarda ijtimoiy tarmoqlarda tarqalgan 
video bizni shu xulosaga kelishga majbur 
qilmoqda. Unda Afgʻonistonning qaysidir 
bir qishlogʻidagi gʻisht zavodida oltiyetti 
yoshlar atrofidagi oʻnlab oʻgʻilqizlarning loy 
qorib, gʻisht quyayotgani, ularni sotib, och
likka qarshi katta kurash boshlagani tasviri
ni koʻrishingiz mumkin boʻladi. 

Bu bolalardan birining otasi “Yarim 
yilki, shu zavodda bolalarim bilan ish-
layapmiz. Farzandlarim maktab yo mad-
rasaga borishi uchun imkon yoʻq. Pulga 
boʻlgan ehtiyoj bizni bu yerda ishlashga 
majbur qildi. Ellik toʻrt yoshga kirdim. 
Lekin hayo timda hech narsaga erish-
madim. Endi, hech boʻlmasa, farzand-
larim oʻqishi va kimdir boʻlib yetishishini 
hamda bizning Afgʻoniston taraqqiyoti-
ga xizmat qilishini istayman”, deya huku
matdan yordam soʻraydi.

Afgʻon taqdiri bilan bogʻliq bunday misol
larni koʻplab keltirish mumkin. Oʻzbekiston 
esa birodar afgʻon xalqi taqdiriga hech qa
chon befarq boʻlmagan. Bu safar ham shun
day boʻldi. Prezident Shavkat  Mirziyoyev 
dunyo nigohini takror bu mamlakatdagi 
muammoli masalalarga qaratdi.

“Afgʻonistonni oʻz muammolari bi-
lan yana yolgʻiz qoldirish — bu katta 
xato boʻladi. Inkor qilish, yakkalab 
qoʻyish va sanksiyalar qoʻllash  oddiy 
afgʻon xalqining ahvolini yanada 
ogʻirlashtirmoqda. Afgʻon xalqiga in-
sonparvarlik yordami koʻrsatishni su-
saytirmaslik lozim, deb hisoblaymiz. 
Afgʻonistonning muzlatilgan xalqaro 
aktivlarini bu yurtdagi oʻtkir ijtimoiy 
muammolarni hal etishga yoʻnaltirish 
uchun maqbul mexanizmlarni ishlab 
chiqishga chaqiramiz”, dedi davlatimiz 
rahbari.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
BMT Bosh Assambleyasi 78sessiyasidagi 
nutqidan oʻrin olgan mana shu oʻnta aspekt 
bugun har birimizni jiddiy oʻylantirmogʻi, 
dunyoga, hayotga va jamiyatga yangicha 
nazar bilan qarash, shaxsiy, umummilliy, 
umummintaqaviy munosabatlarimizda arju
mand birdamlik ruhini shakllantirmogʻi shart 
va zarur.

Shundagina biz kun sayin oʻzgarib, mu
rakkablashib, tahlikalarga toʻlib borayotgan 
dunyoda bardavomligimizni, yashovchan
ligimizni saqlab qolishga qodir millat sifa
tida boʻy koʻrsatamiz.

Maqolamizni har tong hikmati bilan 
boshlaganimiz ham bejiz emas. Boisi, har 
tongda tole bor, hayot haqiqatlari yashi
rin, quvvatlanish hodisasi ham nurdan 
boshlanadi. Shunday ekan, tinch otayot
gan har tongdan quvvat va ilhom olib 
hayot uchun kurashish taqdirini tanlash, 
bu yoʻldagi ezgu tashabbuslarni qoʻllab
quvvatlash sharafli burchimizga ayla
nishini istaymiz.
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Yangi Oʻzbekistonni barpo etish, Uchin
chi Renessans poydevorini yaratishdek 
tarixiy taraqqiyotga erishish maqsadida  

Mutaxassislar fikricha, tut daraxti
ning poʻstlogʻi va bargi turli biologik faol 
moddalarga boy boʻladi. Xalq tabobatida 
meva si qonni tozalashda, bargi qaynatma
si esa turli shamollash va isitmani tushirish 
uchun  qoʻllanilgan. Daraxt poʻstlogʻidan 
esa malham tay yorlanib, terining kuygan 
qismini davolashgan. Tutning boshqa da
raxtlardan farqi tez oʻsadi, qurgʻoqchilik va 
sovuqqa chidamli.

Bu  misollarni bejiz keltirmadik. Xoʻsh, 
biz  bilgan va bilmagan shuncha dardga 
davo boʻlgan tut daraxtini koʻpaytirish va 
parvarishlash borasida  yurtimizda qanday 
ishlar olib borilmoqda?

Bir yil tut ekkan kishi qirq yil 
gavhar teradi

— Davlatimiz rahbarining joriy 
yil 1iyundagi “Pillachilik sohasida 
kasanachilikni qoʻllabquvvatlash hamda 
pilla yetishtirish uchun ozuqa bazasini 
yanada kengaytirishning qoʻshimcha cho
ratadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni mam
lakatimizda tut koʻchatlarini yetishtirish, tut
zorlar barpo etish, tutchilik yoʻnalishidagi 
yangi fermer xoʻjaliklari tashkil qilish bora
sida muhim hujjat boʻldi, — deydi Buxoro 
tumani hokimi Halimjon Safarov. — Chunki 
tut nihollari va koʻchatlarini yetishtirish, tut
zorlar barpo etish pillachilikning eng muhim 
omili hisoblanadi. Bir yil tut ekkan kishi qirq 
yil gavhar teradi, degan gap ham bejiz 
aytilmagan. Nafaqat xalq tabobati, balki 

barcha soha va tarmoqlar kabi bank tizimi
ni jadal rivojlantirishga ham alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Ayni yoʻnalishda qisqa 
vaqtda erishilgan natijalar eʼtiborga molik. 
Binobarin, valyuta bozorining erkinlashtiril
ishi natijasida parallel bozor (qora bozor) 
kursiga barham berildi va valyuta kursi ning 
barqarorligi taʼminlandi. Bu esa valyuta 
operatsiyalarini erkin amalga oshirishda 
internet va onlayn banking xizmatlaridan 
foydalanib, uydan chiqmagan holda valyu
tani xarid qilish imkoniyatini yaratdi.

Hamyurtlarimiz bugun plastik karta
laridagi pulini naqdlashtirish uchun bi
rorta “hojatbaror”ga maʼlum foizda haq 
toʻlamayapti yoki kunlab navbatda tur
mayapti...

Aslida, bu kabi oʻzgarishlar yurtdosh
larimiz uchun katta qulaylik yaratayotgani 
bor gap. Lekin bu bilan bank tizimi barqa
ror iqtisodiyotga tirgak boʻlish quvvatiga 
ega boʻlib qolmaydi. Hozirda buning 
 uchun banklarni xususiylashtirish jarayoni 
ketmoqda.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
bank tizimini rivojlantirishga doir ustu
vor maqsad va vazifalar belgilanganki, 
bu mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan 
banklarning jozibadorligi va raqobatbar
doshligini oshirishga xizmat qiladi.

Jumladan, strategiyada davlat va jami
yatning deyarli hamma boʻgʻiniga doir 
rivojlantirish tamoyillari va maqsadlari aks 
etgan, ularga erishish yoʻllari belgilab olin
gan.

Iqtisodiyotning asosiy va ajralmas 
boʻgʻini hisoblangan bank tizimida islo
hotlarni jadallashtirish, bank xizmatlari 
bozori hajmini oshirish, sohada raqobatni 
rivojlantirish yoʻnalishi boʻyicha ham qator 
vazifa va maqsadlar belgilangan. Ularga 
erishish bugungi kundagi bank tizimini bu
tunlay yangi darajaga olib chiqadi.

Xususan, birinchi maqsad sifatida bank 
va moliya tizimida yillik kreditlash hajmi
ni 40 milliard dollarga yetkazish, bank 
omonatlari hajmini 4 barobar oshirish bel
gilangan. Markaziy bank maʼlumotlariga 
koʻra, 2022yilda mamlakatimizda banklar 

tomonidan kreditlash hajmi 34,6 milliard 
dollarni tashkil qildi. Strategiyaga koʻra, 
ushbu koʻrsatkichni 1,16 barobar oshirish 
koʻzda tutilmoqda. Bundan koʻzlangan 
asosiy maqsad esa iqtisodiyot rivojiga 
kredit mablagʻlari oqimi va kredit aylan
masini jadallashtirish, yirik ishlab chiqa rish 
loyihalarini ishga tushirishda kreditlash 
mexanizmiga tayanish, kreditlar maqbulli
gini taʼminlashdir. Zero, iqtisodiyot tarmoq
larini doimiy asosiy va aylanma kapitalga 
investitsiyasiz rivojlantirish mumkin emas. 
Mazkur maqsaddan kelib chiqib, banklari
miz ham kreditlash hajmini mutanosib ra
vishda oshiradi.

Yana bir ustuvor maqsad — banklarni 
xususiylashtirish va davlat ixtiyorida 34 
ta bankni saqlab qolish, bank bozoriga 
kamida 4 ta yirik nufuzli chet el banklarini 
jalb qilish. Davlat bu boradagi pozitsiya
sini oʻzgartirmagan holda, banklarning 
egaligidan chiqib ketish orqali sohaga 
aralashuvini cheklash tarafdori boʻlib qol
moqda.

Bugungi kunda mamlakatimizdagi 10 
ta bankda davlat ulushi ustuvor boʻlib 
turibdi. Mazkur koʻrsatkich oxirgi yillarda 

yaxshilangan (3 ta davlat banki — Ipoteka 
bank, Oʻzagroeksportbank va Aziya Alyans 
bank), yaʼni banklarni xususiylashtirish ja
rayoni boshlangan boʻlsada, davlat bu 
boradagi ishlarni jadallashtirishni maqsad 
qilgan. 

Soʻnggi yillarda davlat korxona va 
tashkilotlarini xususiylashtirish  boʻyicha 
bir qan cha ishlar qilindi, xususan, “xalq 
IPOʻsi” orqali bir nechta davlat ulushi 
yuqori boʻlgan korxona va tashkilotlar, 
jumladan, banklarning aksiyalarini omma
viy sotuvga chiqarish ishlari olib borilmoq
da. Bundan tashqari, bir nechta davlat 
banklari, xususan, Oʻzsanoatqurilishbank, 
Asakabank, Turon bank, Qishloq qurilish 
bank va boshqalar nufuzli xalqaro moliya 
institutlari bilan transformatsiya jarayonla
rini faol olib bormoqda.

Bundan koʻrinadiki, yaqin yillarda ush
bu jarayonlar oʻzining mantiqiy yakuniga 
yetib, ular xususiylashtiriladi. Shuning
dek, maqsadga koʻra, davlat oʻz ijtimoiy 
vazifalarini bajarish uchun mamlakat 

boʻylab keng infratuzilmaga ega Xalq 
banki, Agrobank va Mikrokreditbankni 
hamda strategik bank amaliyotlari uchun 

Oʻzmilliybankni tasarrufida olib qolishni 
 moʻljallagan.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston bank xiz
matlari bozoriga kirib kelgan chet el banklari 
benefitsiarligidagi “oʻyinchi”lar bozorda 
oʻziga xos raqobat paydo  boʻlishi va rivoj
lanishiga zamin yaratdi. Bunga omonatlar 
boʻyicha “TBC Bank” yoki chakana xizmat
lar borasidagi “Tenge Bank”ni misol qilib 
keltirish mumkin. Shuningdek, yaqinda 
Ipoteka bankni xususiylashtirish orqali 
Oʻzbekiston bank xizmatlari bozoriga kirib 
kelgan “OTPBank”dan ham raqobat bora
sida jiddiy qadamlar kutish mumkin. Umu
man, chet el banklarining kirib kelishi bizga 
har tomonlama foyda keltiradi.

Banklarga xalqaro tan olingan mini
mal standart va talablarni joriy qilish 
orqali meʼyorlar hamda nazorat ba
zalarini takomillashtirish yuqoridagi 
maqsadga erishish uchun asosiy vosi
taviy yoʻl, desak yanglishmaymiz. Bank 
tizimi barqarorligi, banklarning pruden
sial normalarga qatʼiy javob berishini 
taʼminlash orqaligina xalqaro dara
jadagi investorlar ning bank tizimimizga 
eʼtiborini jalb qilish mumkin. Bundan 
tashqari, banklar ning aktiv va kapi
talga oid normativlarini taʼminlash, av
valo, ushbu banklarning depozitorlari 
huquqlarini himoya qilishga qaratilgan. 
Tajriba shuni koʻrsatmoqdaki, qatʼiy nor
mativlarga asoslanmagan bank faoliyati 
ertamikechmi tanazzulga yuz tutadi. 
Ushbu maqsadlarning bir boʻlagi sifati
da 2025yilga borib, bank ochish  uchun 
minimal ustav kapitalining 500 milliard 
soʻm qilib belgilanayotganini aytish 
mumkin.

Kamida 3 ta tijorat bankida islom moli
yasi mezon va tartiblarini joriy etish, islom 
moliyasining qonuniy asoslarini shakllanti
rish. Strategiyaning ushbu maqsadi ham 
bugungi zamonaviy bank tizimidagi ten
densiyalardan kelib chiqqan holda belgi
langan.

Soʻnggi yillarda islomiy moliya FinTech 
sohalari bilan bir qatorda, xalqaro moli
yaviy xizmatlar sanoatida eng jonli va shu 

bilan birga, hali koʻzga yaqqol tashlan
magan tarmoqlardan biri boʻlib qolayot
gani hech kimga sir emas. Hozirda islom 
moliyasi sektori xalqaro darajada yiliga 
15 dan 25 foizgacha oʻsib bormoqda, bu 
yoʻnalishdagi institutlar esa jahonda 2,7 
trillion dollardan ortiq aktivlarni boshqar
moqda.

Savdosanoat palatasining BMT 
Taraqqiyot dasturi bilan oʻtkazgan tad
qiqoti natijalari shuni koʻrsatdiki, soʻrovda 
qatnashgan biznes vakillarining 38 foizi va 
jismoniy shaxslarning 56 foizi anʼanaviy 
banklardan diniy  eʼtiqodlari sababli kredit 
olmaydi. Shu tariqa islom qoidalariga rioya 
qiladigan moliya tashkilotlariga talab paydo 
boʻlmoqda. Investitsiyalar va tashqi savdo 
vazirligining baholashiga koʻra, islom moli
yasini joriy etish budjetga qoʻshimcha 100 
million dollar foyda keltiradi.

Lekin Oʻzbekiston aholisi uchun ush
bu sohaning yanada tezroq rivojlanishi 
va islom banklarining paydo boʻlishiga 
huquqiymeʼyoriy asos yetishmasligi, 
soliq va boshqaruv infratuzilmasining 
yoʻqligi, shuningdek, aholi orasida, ay
niqsa, islomiy moliyalashtirishga aloqa
dor moliyaviy savodxonlikning pastligi 
xalaqit bermoqda. Mazkur omillar va 
natijalarni hisobga olgan holda, davlat 
2030yilga qadar Oʻzbekiston moliya
bank bozorida islom moliyasini joriy qi
lishni va islom banklariga ruxsat berishni 
rejalashtirmoqda.

Yuqorida biz iqtisodiyotning faqatgina 
bitta boʻgʻini — bank sektoridagi strate
gik rejalarga toʻxtaldik, xolos. Farmonda 
qayd etilganidek, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini amalga oshirish va uning 
maqsadli koʻrsatkichlariga erishish barcha 
davlat organlari va tashkilotlari faoliyatida 
eng ustuvor vazifa boʻlishi lozim.

Zero, davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
“Vaqtni — imkoniyatga, imkoniyatni — yu
tuqqa, yutuqni taraqqiyot poydevoriga 
aylantira olgan xalq — buyuk xalqdir. Bu
gun mehnatkash, mard va olijanob, mehr
oqibatli elimiz ayni shunday xalq boʻlib 
maydonga chiqmoqda”.

Yashil makon  

pillachilik tarmogʻini rivojlantirishda ham 
muhim ozuqa manbai sanalgan ushbu 
daraxtning tuproq unumdorligini oshirish, 
zax qochirish va yer shoʻrini ketkazishdagi 
oʻrni beqiyos. Tut nihollari va koʻchatlarini 
yetishtirish, tutzorlar barpo etish borasida 
tumanimizda keng koʻlamli ishlar qilin
moqda. U  qurgʻoqchilik va sovuqqa chi
damli daraxt turi hisoblangani bois, Buxoro 
viloyati havosiga juda  mos. 

Tumanimiz esa bu borada koʻp yillik 
tajribaga ega hudud hisoblanadi. 

250 dan ziyod fermer xoʻjaligi va ularda
gi jami 1,5 mingga yaqin oilaviy xoʻjalik 
tomonidan oʻtgan yili barpo qilingan pilla 
xirmoni 190 tonnadan oshgan boʻlsa, joriy 
yilda 223 tonna boʻldi. 

Yaqin bir yilda ichida tuman miqyo
sidagi tut plantatsiyasini 115 gektarga 
kengay tirish, fermer xoʻjaliklari dalalarida 
444 ming tup tut koʻchati oʻtqazib parva
rishlashni maqsad qilganmiz. 

Dehqon sabog‘i

Darhaqiqat, “Yashil makon” umummil
liy loyihasi doirasida mazkur tumanning  
Yangi turmush mahallasidagi  Ipakchi 
qishlogʻida oʻtgan yili kech kuzda iqlim
sharoitga mos bir million tupga yaqin tut 
va boshqa manzarali daraxt koʻchatlari 
yetishtirilgani  hokim soʻzlarining isboti 
boʻlsa, ajab emas. 

Viloyatdagi tut plantatsiyalarini ken
gaytirish, uning agrotexnik parvarishiga 

doir turli tadbirlar aynan Buxoro tumanida 
oʻtkaziladi. Buning ham oʻziga xos  sababi 
bor. 

Tumandagi Ipakchi qishlogʻi aholisi koʻp 
yillardan buyon tutchilik, tut daraxtlarini 
ekish va parvarishlash bilan shugʻullanib 
keladi. Joriy yil avgust oyida qishloq 
xoʻjaligi xodimlari uchun viloyat miqyosida 
oʻtkazilgan oʻquvseminarning aynan shu 
qishloqda oʻtkazilishi ham bejiz emas. 

“Oʻzbekipaksanoat” uyushmasi va 
viloyat hokimligi  mutasaddilari ishtirokida 
uyushtirilgan tadbir Ipakchi qishlogʻida 
istiqomat qilayotgan mashhur tutchi Rah
mon otaning tomorqasida mahorat sabogʻi  
bilan yakunlandi. 

73 yoshni qarshilagan Rahmon 
ota  tutchilikda uzoq yillik tajribaga ega 
agronomlardan. U ilk ish faoliyatini yosh
ligidan tutchilik va pillachilik xoʻjaligida  
boshlagan. Oddiy ishchi, soʻngra brigadir 
boʻlib ishlagan ota yillar oʻtib sohaning bi
limdoniga aylandi. 

Oilasi bilan 30 yildan ziyod vaqt mo
baynida  ipak qurti boqib kelayotgan tutchi
lar oilasi aʼzolarining har quti ipak qurtidan 

8090 kilogrammga yetkazib pilla olishi 
ham oʻz kasbining jonkuyari, bilimdoni 
ekanidan dalolat beradi. Soʻnggi yillarda 
otaxon oilasi bilan tut niholi yetishtirishga 
oʻtgan. 

“Kimgadir nafim tegyaptimi, 
demak, halol yashayapman”

— Tut daraxtining xosiyati juda koʻp, 
qay birini aytay. Eng asosiysi, tut aqliy 
faoliyat bilan shugʻullanadigan odam
lar uchun koni foyda. Mevasi immun 
tizimni kuchaytirib, tanani yuqumli kasal
liklardan himoya qiladi, koʻz toʻrpardasi 
zararlanishining oldini oladi. Teriga ajin 
tushishidan ham saqlaydi, koʻrish qobili
yatini oshi radi. Gaplarimga ishonavering, 
olimlar ham buni tasdiqlagan, — deydi 
Rahmon Xoʻjamurodov. — Sershox turlari
dan ipak qurti boqish uchun foydalaniladi. 
Oq va qora tut mevalari isteʼmol qilinadi. 
Lekin niholini yetishtirishning oʻziga xos 
mashaqqati bor. Urugʻ tanlash, yer tay
yorlash, qator joʻyak tortib ekkandan soʻng 
uchtoʻrt oy suvsiz qoldirmaslik, urugʻni 

undirib parvarishlash qunt va sabot talab 
etadi. Niholni 4 oyligidan boshlab har oʻn 
kun, ikki haftada sugʻorish mumkin, ammo 
ildiz poyasida zararli hasharot paydo 
boʻlmasligi uchun biologik  dorilashni ham 
kanda qilmaslik kerak. Tutchilikdan  kelgan 
daromad oilamning kamkoʻstiga yarab, 
hayotimizni birovdan kam qilmayapti. Bun
dan tashqari, koʻpchilikka nafimiz tegyapti, 
hamma minnatdor. Kimgadir nafim tegyap
timi, demak, halol yashayapman. 

Tutchilar qishlog‘i

Maʼlumot oʻrnida aytib oʻtish joizki, 
bir vaqtlar Buxoro tumanining Ipakchi 
qishlogʻida 120 gektar yerda faqat tut niho
li yetishtirilib sotilgan. Ammo bundan oʻttiz 
yillar burun  qishloqda  tutchilik bir muddat 
unutilganday boʻldi. Shunga qaramasdan, 
uzoq  yillar davomida qishloqda tut seleksi
yasi, urugʻchiligi, tut niholi va koʻchatchiligi 
yana qayta  yoʻlga qoʻyilgan.

Otaning aytishicha, mahalliy sharoitda 
benuqson yetishtirilgan tut niholini ikkiuch 
yillik parvarishdan soʻng balxi yoki shotut
ga payvand qilish ham yaxshi natija berar 
ekan. Tajribadan ayonki, yaxshi tayyorlan
gan yarim gektar ekin yerida bir yilda 1 mil
lion 300 ming tupgacha tut niholini yetishti
rish imkoniyati mavjud.

Afsuski, baʼzi joylarda koʻp yillik tut da
raxtlariga qiron keltirilganiga, yuz yillardan 
buyon qad rostlab turgan  daraxtlar kesib 
tashlanganiga ham guvoh boʻlganmiz.  

Xayriyat, bugungi kunga kelib, ona 
tabiatni asrabavaylash, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi doirasida joylarda 
ipakchilikni rivojlantirish, buning uchun 

esa ozuqa bazasi boʻlmish tutchilikni  izchil 
yoʻlga qoʻyish davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi. Eng muhimi,  Prezidentimizning 
 ipakchilik sohasini yanada rivojlantirishga 
qaratilgan farmoni tutzorlarni koʻpaytirish, 
kengaytirish, asrash va tutchilikka  eʼtibor 
qaratish kabi dolzarb vazifani ham ilgari 
surdi.

Buyuklar bitigiga bir nazar

Mevasi bir qancha  dardlarga davo 
boʻlgan tutning tanasidan yasalgan beshik
lar hamisha xaridorgir boʻlgan.   Yogʻochiga 
qurt tushmasligi sababli chaqaloqlarning 
beshigi aynan tutdan yasalgan. Tut darax
tidan, shuningdek, qadimda cholgʻu asbob
lari va yozuv qogʻozi ishlab chiqarilgan.

Maqolani tayyorlash jarayonida 
buyuk  alloma Abu Ali ibn Sinoning “Tib
biy oʻgitlar”ini izlab, tut haqida  yozilgan 
bitiklarga ham bir qur nazar soldik. Zero, 
bu har birimiz uchun asqotishi mumkin. 
Abu Ali ibn Sino tut haqida shunday bitiklar 
yozib qoldirgan ekan:

“Nordon tut ogʻiz va tomoq shishlarini 
qaytaradi, uning bargi tomoqning ikki to
monidan chiqqan shishlarga foydali. Nor
don tut bargining suvi bilan ogʻiz chayilsa, 
tish ogʻrigʻiga davo boʻladi. Tutning hamma 
xilini ovqatdan oldin yeyish kerak, shunda 
ulardan meʼdaga zarar yetmaydi. Buyrak, 
yurakqon tomir kasalliklarini davolashda 
yaxshi vosita. Qishda tut daraxtining kur
tagini olib, tozalab, damlamasini yurakni 
quvvatlash uchun ichib yuriladi”. 

Gulichehra DURDIYEVA,
 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri

YOG‘OCHIGA QURT TUSHMAS DARAXT

UNGA ERISHISH UCHUN KATTA MAQSADLAR KOʻZLANGAN

JOZIBADOR VA RAQOBATBARDOSH 

BANK TIZIMI

Nordon tut bargining suvi 
bilan ogʻiz chayilsa, tish 
ogʻrigʻiga davo boʻladi. 
Tutning hamma xilini 
ovqatdan oldin yeyish 
kerak, shunda ulardan 
meʼdaga zarar yetmaydi. 
Buyrak, yurak-qon tomir 
kasalliklarini davolashda 
yaxshi vosita. Qishda tut 
daraxtining kurtagini 
olib, tozalab, damlamasini 
yurakni quvvatlash uchun 
ichib yuriladi”.

Maʼlumotlarga koʻra, 4 ta daraxt bir kishining kislorodga boʻlgan kunlik 
ehtiyojini qondirib berar ekan. Ayniqsa, tut daraxtining bargi ipak 
qurtining yagona ozigʻi hisoblansa-da, changni ushlab qoluvchi va kislorod 
ishlab chiqaruvchi eng tabiiy vosita sanaladi.  

NuqtaYi nazar

Yuksak taraqqiy etgan davlatlar 
iqtisodiyotiga nazar tashlasangiz, 
ularning bank tizimi barqarorligiga 
guvoh boʻlasiz. Negaki, bu  tizimni 
rivojlantirmasdan turib, iqtisodiy 
oʻsishga erishib boʻlmaydi. Agar 
butun iqtisodiy sektorni yaxlit 
tirik organizm deb tasavvur etsak, 
bankni uning muhim aʼzosi – jigarga 
qiyoslash mumkin. Chunki jigar 
butun organizmni yangi qon bilan 
taʼminlagani kabi, banklar ham 
iqtisodiy sektordagi loyihalarni 
amaliyotga tatbiq etish uchun donorlik 
vazifasini bajaradi. Boshqacha 
aytganda, ijtimoiy-iqtisodiy loyihalarni 
moddiy jihatdan taʼminlash, puldan 
samarali foydalanish mexanizmidir.

Iskandar TURSUNOV,
iqtisodiyot fanlari bo‘yicha 
falsafa doktori

YANGI O‘ZBEKISTON



Qishloqda 53umumtaʼlim maktabi bor. Ilm dar
gohida 78 yoshli otaxon, mohir va tajribali oʻqituvchi 
Ramazon Abdullayev hamon boshlangʻich sinflar
ga dars beradi.

Poydevori pishiq bino uzoq yillar qulamaydi. 
Boshlangʻich sinf bilimning poydevori. 14sinflarda 
oʻquvchilarga bilimdon ustoz saboq bersa, yuqori 
sinflarga oʻtganda fanlarni oʻzlashtirishda kemtiklik 
boʻlmaydi. Ustoz 2013yili oʻziga 51 yil davomida 
qadrdon boʻlib qolgan dargohni tark etmoqchi edi. 
Biroq shogird oʻqituvchilar unamadi: “Hali bardam
siz, bizga yoʻlboshchilik qilasiz”, deyishdi. Oʻzi ham 
bir kun oʻquvchilarni, maktabni koʻrmasa, dunyo
sini yoʻqotgan kishining holiga tushishini bilardi. 
“Choli qurgʻur hech maktabni tark etgisi kelma
yapti, yoshlarga joy boʻshatmayapti demasanglar, 
ishlaganim boʻlsin”, dedi. Oʻsha toʻxtamdan keyin 
ham koʻz ochibyumguncha oʻn yil oʻtibdi. Keksa, 
faxriy muallim hamon safda.

Oʻtgan asrning oltmishinchi yillarida boshqa 
togʻ qishloqlari singari Qoʻrgʻoncha, Duoba, Gu
matakda ham oʻqituvchi yetishmas, xalqning 
oʻgʻilqizi umrini oʻtab boʻlgan, maktab degulik 
siyohi qolmagan, nurash arafasidagi ikki xonali 
kichik binoda nari borsa ikkiuch soat, asosan, 
hisobkitob, yozuvchizuvdan iborat boʻladigan 
mashgʻulotlarga qatnashib kelardi. Yoshligidan ilm
ga qiziqqan Ramazon shu maktabda 7sinfni aʼlo 
baholarga bitirdi. Uni maktab maʼmuriyati tavsiyasi 
bilan oʻsha davrda Boysun tumani markazida tash
kil qilingan 2 yillik oʻqituvchilar tayyorlash kursiga 
qabul qilishdi.

1963yili Duoba qishlogʻidagi yetti yillik mak
tabda boshlangʻich sinf oʻqituvchisi sifatida ish 
boshladi. Bir ozdan keyin maktab direktorining il
miy ishlar boʻyicha oʻrinbosari va maktab direktori 
boʻldi. Shu orada Qarshi davlat pedagogika insti
tutida tahsil oldi. U zamonlarda hozirgiday texnika 
qayoqda? Qishni qish, yozni yoz demay, oʻn yil 
davomida yashash manzilidan 4 kilometr olisdagi 
17maktabga yayov qatnab, rahbarlik qildi. 

Maktab toʻqqiz yillik taʼlim jarayoniga 
oʻtkazilgach, sinfxonalar yetishmas, oʻquvchilar 
ikki smenada oʻqitilar, tushdan keyingi darslarga 
oʻquvchilar toʻliq qatnashmasdi. Chunki otaonalar 
kimsasiz togʻlar qoʻynida qizi yoki oʻgʻliga boʻrilar 
hujum qilishidan choʻchib, tushdan soʻng ularni 
maktabga yubormasdi. Direktorning bir xayoli 
boshlangʻich sinflarga dars oʻtishda, yana bir xayo
li qanday qilib oʻquvchilarni bir smenada oʻqitishga 
sharoit yaratishda edi. 

Oʻychi oʻyiga yetgunicha tavakkalchi ishini 
bitiribdi, deganlaridek, yozda qishloq aholisi va 
kasbdoshlari yordamida maktab hududidagi boʻsh 
turgan yerga 8 ta sinfxonadan iborat qoʻshimcha 
imorat qurdi. Oshxona, ustaxona bunyod etdi. 
Hamma sarfxarajatlar direktor sarmoyasidan 
qilindi. Natijada oʻquvchilar toʻliq bir smenada 
oʻqiydigan boʻldi.                

Chorvachilik va bogʻdorchilikni rivojlantirishga 
har tomonlama qulay Gumatak qishlogʻida aholi 
soni yil sayin koʻpaydi. Xalqning farzandlari, ay
niqsa, 14sinflarda oʻqiydigan bolalar uchun qor
liqirovli, ayozli qish oylari, bahorning seryogʻin 
loygarchilik kunlarida 4 kilometr olisdagi Duoba 
qishlogʻiga maktabga yayov borib kelish ogʻir 
edi. Otaonalar talabidan keyin boshlangʻich sinf
lar oʻquvchilari uchun Gumatak qishlogʻida Duo
badagi maktabning filiali tashkil qilindi. Yillar oʻtishi 
bilan oʻsha filial 53toʻliqsiz maktabga aylantirildi 
va Ramazon Abdullayev oʻsha maktabga direktor 
etib tayinlandi. Oradan hech qancha vaqt oʻtmay, 
bu maktabga ham umumtaʼlim maktabi maqomi 
berildi. Direktor esa yana sinfxonalar yetishmasligi 
muammosiga duch keldi. 

Oʻsha kezlar Xalq deputatlari tuman kengashi 
deputatligiga saylangan Ramazon Abdullayevdan 
fuqarolar maktab binosi yonida qoʻshimcha sinf
xonalar yoki yangi imorat qurilishini rejaga kiritishni 
talab qila boshladilar. Bormagan idorasi, kirmagan 
eshigi qolmagach, oxiri barchasiga qoʻl siltab: 
“Maktabni oʻzim qurganim boʻlsin”, deya ishga 
kirishdi. Gumatakliklar har qanday binoni sinch 
devor qilib tiklaydilar, yaʼni guvala, gʻishtdan koʻra 
koʻproq yogʻochdan foydalanishadi. Ramazon 
ota toʻngʻich farzandiga uy qurish niyatida ekkan 
teraklarini kesib, maktabga qoʻshimcha bino qu
rishga ishlatdi. Duradgorlik, choʻptaroshlik hunarini 
mukammal egallagani uchun barcha ishlarni oʻzi 
uddaladi. 

Oʻshanda ogʻziga kuchi yetmaganlar: “Di
rektorning bir manfaati borov, boʻlmasa, shu 
zamonda ham oʻz hisobidan maktab qurib 
boʻlarmikan?” degan gapni bolalatdi. Ishning 
raftorini koʻrib unga ixtiyoriy madad beruvchi
lar koʻpaydi, maktab oʻqituvchilari, yuqori sinf 

Ungacha Toshkent shahridagi Inha universiteti
da ishladim. Oliy taʼlim sohasidagi asosiy bilim, 
koʻnikmalarni shu yerda oldim va mutaxassis sifatida 
rivojlandim. Ikki yillik faoliyatim davomida hududiy va 
xorijiy universitetlarni solishtirish va ular oʻrtasidagi 
farqlarni aniqlash imkoniyatiga ega boʻldim. 

Oʻsha paytlar AQSHga borish xayolimning bir 
chekkasiga ham kelmagan va bu imkonsiz tuyular
di. Birinchidan, AQSH universitetlari meni oʻqishga 
qabul qilmaydi, chunki bilimim yetarli emas, degan 
xayolda edim. Ikkinchidan, bu mamlakat universitet
larida kontrakt asosida oʻqishga oilamning moddiy 
imkoniyati yetmasligini bilardim. Oradan vaqt oʻtib, 
hamkasblarimning “Elyurt umidi” stipendiyasini 
qoʻlga kiritgani, taʼlim olish uchun chet elga ket
ganini koʻrib havas qildim. Men ham oʻzimni sinab 
koʻrmoqchi boʻldim va aynan oliy taʼlim sohasidagi 
yoʻnalishlar mavjud universitetlarni qidira boshla
dim. Saʼyharakatlarim besamar ketmadi. Tinimsiz 
oʻqish, izlanish, tayyorgarlik jarayonidan keyin Jorj 
Vashington universiteti va Pensilvaniya universite
tiga oʻqishga qabul qilindim. Garchi ularning sti
pendiyasini yutgan boʻlsamda, oʻqishim va yashash 
uchun bu kamlik qilardi. Oilamizda 3 kishi toʻlov
kontrakt asosida oʻqir, mening xorijda tahsil olishim 
aqlga sigʻadigan gap emasdi. 

“Elyurt umidi” jamgʻarmasi ilgʻor xorijiy davlatlar 
nufuzli universitetlarida bakalavriat, magistratura va 
doktorantura bosqichida taʼlim olish uchun stipendi
ya tanlovlarini  eʼlon qilganini eshitib, oʻzimni sinab 
koʻrmoqchi boʻldim. Tanlov ikki bosqichda oʻtkazildi. 
Birinchi bosqichda nomzodlar jamgʻarmaning veb

sayti orqali topshirgan hujjatlariga koʻra saralab 
olindi. Ikkinchi bosqichda esa suhbat boʻlib oʻtdi. 
1015 chogʻli  olim, psixolog va boshqa mutaxassis
lar savollarga javobimni har taraflama tahlil qilgan 
holda ball berdi.

2bosqichdan oʻtganlar roʻyxati eʼlon qilingunicha 
men juda hayajonda edim. Nihoyat, yakuniy javoblar 
eʼlon qilindi va “Elyurt umidi” jamgʻarmasi stipendi
atlari qatorida nomim tilga olindi. Oilamiz tarixida 
chet elda taʼlim olayotgan birinchi farzandman va bu 
nafaqat men, balki oilam uchun ham katta quvonchli 
voqea boʻldi. 

“Elyurt umidi” jamgʻarmasiga faqatgina moli
yaviy jihatdan taʼminlovchi manba sifatida emas, 
balki ham kasbiy, ham maʼnaviy va ruhiy jihatdan 
barkamol inson boʻlib yetishishim uchun koʻmak 
beruvchi imkoniyat sifatida qarayman. Avvallari 
tanlovga qatnashish uchun 2 yillik ish tajribasi ta
lab qilinardi. Lekin hozir taʼlim yoʻnalishi boʻyicha 
oʻqimoqchi boʻlsangiz, bu talab qilinmaydi. Yaʼni siz 
qaytib kelganingizdan keyin taʼlim muassasalarida 
ish faoliyatingizni davom ettirishingiz kerak boʻladi. 
Shartnomaga koʻra, magistraturada chet elda taʼlim 
olganlar 3 yil, bakalavriat boʻyicha oʻqiganlar esa 5 
yil davomida olgan bilimlarini Oʻzbekiston rivojiga 
ishlatishi kerak. 

Jorj Vashington universitetiga 1821yilda asos 
solingan. Aynan shu universitetni tanlashimga 

1-OKTABR —

Gumatak Boysun tumanining magʻrib 
tomonida baland togʻlar, yashil archazorlar 
qoʻynida joylashgan soʻlim va xushmanzara, 
suvi zilol, shifobaxsh giyohlarga boy qishloq. 
Bu yerda qishda qor koʻp tushadi, yoʻllarda 
texnika yurolmay qoladi. Odamlar bozor-
oʻcharga ot yoki eshakda qatnaydi. Bahorda 
hammayoq  yam-yashil tusga kiradi, yozi 
salqin. Iyun, iyul oylarida pastliklarda 
odamlar issiqqa chiday olmay, soya-salqin 
joylarni izlab qolgan paytda Gumatak 
osmonida pagʻa-pagʻa bulutlar suzib yuradi, 
tez-tez yomgʻir tomchilaydi. 

oʻquvchilari yozda direktorga yordamchi boʻldi. 
Yetmaganiga Ramazon ota hovlisidagi 30 bosh 
qoʻyechki, 5 bosh qoramolini sotdi. Oʻqituvchilar, 
mahalla oqsoqollari himmat qilib bergan mablagʻ 
ustalarning oziqovqati, ish haqi xarajatlarini qop
ladi. Qisqasi, uch oy deganda 8 ta sinfxonadan 
iborat qoʻshimcha imorat zamonaviy tipdagi bino
lardan sira qolishmaydigan darajada qurilib, foy
dalanishga topshirildi. Yana ustaxona, oshxona, 
sport maydonchasi barpo etildi. Bir muddatdan 
keyin moʻjazgina kutubxona qad rostladi. Bu 
nurxona koʻplab badiiy adabiyotlar, shuningdek, 
Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasi ning toʻliq tom
lari bilan boyitildi. 

Barcha xarajatlar direktor sarmoyasi hisobidan 
boʻlganini aytsak, Ramazon Abdullayev taʼlimning 
fidoyisi va jonkuyari ekani yana ham ravshanla
shadi. Duradgorlik ustaxonasi va olma bogʻi da
romadidan kam taʼminlangan oilalar farzandlariga 
oʻquv qurollari, kiyimkechak tuhfa qilingani, aʼlochi 
oʻquvchilarga stipendiya joriy etilgani esa direk
torning saxiyligidan nishona.

Tinibtinchimas taʼlim fidoyisining saʼyharakati 
hamda deputat sifatida tegishli idoralarga muro
jaati samarasi oʻlaroq, Gumatak qishlogʻida zamo
naviy maktab qurish  2004yilgi davlat dasturiga 
kiritildi.

Quruvchilar ish boshlaganda ularni uch mahal 
ovqatlantirish xarajatini direktor oʻz zimmasiga 
oldi, baʼzida bunyodkorlarga ish haqi ham berdi. 

Maktabda ham rahbar, ham boshlangʻich taʼlim 
oʻqituvchisi boʻlib ishlash oson emas. Bu tashvish
lar muallimdan sabrbardosh, gʻayratshijoat, bilim
donlik va tadbirkorlikni talab qiladi. Feʼlida fidoyilik 
va mehnatsevarlik bor Ramazon otaning sohaga 
uzoq yillik sadoqati kasbdoshlari hamda xalq to
monidan tan olingan. Tajribali pedagog, taʼlim
tarbiya jonkuyari hamda qoʻli ochiq muallimning 
mehnatlari qadrlandi. 2004yili “Oʻzbekiston xalq 
oʻqituvchisi” unvoni bilan taqdirlandi. 

Bundan ruhlangan muallim yana qurish, yaratish 
yumushlariga shoʻngʻidi. Davlat dasturi boʻyicha qu
rilgan maktab binosi atrofidagi boʻsh yerga 50 oʻrinli 
qoʻshimcha sinfxonalar bunyod etib, oʻquvchilarning 
bir smenada oʻqishiga zamin yaratdi. Xullas, har 
ikki maktabga necha yil rahbarlik qilgan boʻlsa, har 
oylik ish haqining 70 foizini taʼmirlash, qurish, yara
tish yoʻliga sarflagan oʻqituvchini fidoyi demay, yana 
qan day atash mumkin. 

Ramazon bobodan mehnatkashlarning farzand
lari shinam, yorugʻ sinfxonalarda taʼlimtarbiya 
olishi uchun sarmoyasining asosiy qismini sarfla
gani sababini soʻrasangiz, bunday deydi: “Kasb
lar ichida eng ulugʻi oʻqituvchilik boʻlsa,  imoratlar 
ichida ulugʻi maktabdir. Qoʻramdagi molhol ket
gan boʻlsa, ikkiuch yilda oʻrni toʻlar, farzandlarga 
toʻy qilish, uy qurish qochib ketmas. Axir qishloq 
bolalarining koʻzlarida balqib turgan shodlik, bax
tiyorlik hissi qaysi xursandchilik zavqidan kam? 
Zotan, Vatanimiz kelajagi va tayanchi yoshlarku! 
Ular bilim choʻqqilarini egallashi uchun vaqtingni, 

Yuksalish pallasi

HAYOTIMDAGI 

UNUTILMAS KUN
IMKONSIZ NIYATLARIM 
HAQIQATGA AYLANDI

Toshkent shahrida ziyoli, oʻrtahol 
oilada tugʻilganman. 2020-yilda 
Oʻzbekiston davlat jahon tillari 
universitetida tahsil oldim. 2022-yil 
esa Toshkent davlat sharqshunoslik 
universitetida magistratura bosqichini 
tamomladim. Ayni paytda AQSHning 
Jorj Vashington universitetida 
ikkinchi mutaxassislik boʻyicha oliy 
taʼlim boshqaruvi sohasida “Taʼlim 
va inson taraqqiyoti” (Education and 
Human development) yoʻnalishida 
magistraturada oʻqiyapman.

Amira ASQAROVA, 
Jorj Vashington universiteti 
magistranti

 sabablar juda koʻp. Universitet AQSH poytaxti 
markazida joylashgan. Bu yerda AQSH Davlat de
partamenti, harbiy shtablar, Jahon banki  va Xalqaro 
valyuta jamgʻarmasi kabi koʻplab yetakchi tashkilot
lar, xalqaro institutlar, savdo birlashmalari, nodavlat 
tashkilotlar, kasaba uyushmalarining asosiy binolari 
va 177 mamlakat elchixonalari joylashgan. Univer
sitet eshiklari ortidagi bu tashkilotlar xalqaro ham
korlik uchun katta salohiyatni yuzaga keltiradi. Uni
versitet AQSH Prezidenti qarorgohi, yaʼni Oq uyga 
juda yaqin. Shuningdek, u oʻqitish sifati boʻyicha 
jahon reytingida eng yaxshi 300 talikka kiradi. “U.S 
News va World Report” reytingiga koʻra esa AQSH
da joylashgan eng yaxshi milliy 435 ta universitet 
orasidan 67oʻrinni egallaydi.

Hozir Oʻzbekiston oliy taʼlim tizimini takomillashti
rish maqsadida AQSH tajribasini oʻrganyapman. 
Mamlakatimizga xos xususiyat, qadriyat, sharoit
lar inobatga olingan holda mazkur tizimni moder
nizatsiyalash va qoʻllanilishi mumkin boʻlgan islo
hotlarni tahlil qilyapman. Bundan tashqari, talabalar, 
professoroʻqituvchilar bilan oʻz bilimimni baham 
koʻrishni xohlayman. Talabalarga kelajakda oʻz 
yoʻnalishlarini tanlashi va bilimini oshirishida yordam 
bera olsam, oldimga qoʻygan eng oliy maqsadlarim
dan biriga erishgan boʻlaman.  

Shuningdek, Jorj Vashington universiteti yetak
chi professorlarini Oʻzbekiston oliy taʼlim muassa
sasi talabalari va professoroʻqituvchilari uchun dars, 
seminartrening mashgʻulotlari oʻtkazishga chaqirish 
hamda yurtimizda aynan taʼlim sohasida boshqa
ruv yoʻnalishini ochish boʻyicha loyihani amalga 

oshirmoq chiman. Oʻzbekistondagi oliy taʼlim muas
sasalari va bu universitet oʻrtasida oʻrnatiladigan ilmiy 
hamkorlik nafaqat talabalarimiz bilim saviyasini oshi
rishga xizmat qiladi, balki oliy taʼlim tizimida hozir juda 
zarur boʻlgan kadrlar muammosini hal etib, mehnat 
bozoriga eng sifatli professionallarni yetkazib beruv
chi oliy taʼlim maskanlariga aylantiradi. 

Kutilayotgan hamkorlik hududiy universitetlari
mizning dunyodagi reytingini oshirib, jahonning 
eng nufuzli 500 ta oliy taʼlim muassasasi roʻyxatiga 
kirishiga yordam berishiga ishonaman.

Joriy yilning 18sentabri hayotimdagi unutilmas 
kunlardan biri boʻldi. Shu kuni davlatimiz rahbari 
bilan AQSHning NyuYork shtatida oʻtkazilgan 
uchrashuvda qatnashish baxtiga muyassar 
boʻldim. Prezidentimiz AQSHda yashayotgan 
vatandoshlar va “Elyurt umidi” jamgʻarmasi sti
pendiatlari bilan samimiy suhbatlashdi. Uchrashuv 
juda qizgʻin oʻtdi, turli taklif va mulohazalar bildiril
di. Takliflarimiz Prezidentimiz tomonidan qoʻllab
quvvatlandi. 

Davlatimiz rahbari alohida ishonch bildirib, 
doimo qoʻllabquvvatlash va barcha shartsha
roitlarni yaratishga tayyor ekanini aytganida 
koʻnglimda minnatdorlik, iftixor tuygʻulari uygʻondi.  
Bu ishonchni oqlash, bor bilim va salohiyatimni 
Vatan ravnaqi yoʻlida ishlatish maqsadi yanada 
qatʼiylashdi.

2023-yil 27-sentabr, 197-son 5

 murabbiylar kuniO‘qituvchi va

MAKTAB QURGAN MUALLIM
davlatingni baxshida etsang ham kam”, deydi. Na
zarimizda, fidoyi muallimning koʻnglidan chiqqan 
ezgu tilagi bu.

Mavridi kelganda eslatmoq joiz, Abdullayevlar 
oilasini toʻlaqonli pedagoglar oilasi, deb atasa, sira 
mubolagʻa boʻlmaydi. Ramazon otaning ayoli Nor
gul aya uzoq yillar maktabda boshlangʻich sinflarga 
dars berdi. Oʻgʻillari Baxtiyor, Ulugʻbek, qizlari Dil
noza, Dilfuza, Dilafroʻz, kelinlari Turdigul, Ashirgul 
oʻqituvchi. Ramazon ota esa mohir pedagog, jamoa
ga mehribon, boshqa muallimlar singari oiladagi 
kasbdoshlariga talabchan, qattiqqoʻl inson. Oilaviy 
oʻqituvchilar taʼlimtarbiya sifatini zamon talabiga 
moslashtirgan holda oʻzaro tajriba almashib, birbiri
ga koʻmak, tavsiya, maslahat berib, oʻquvchilarning 
iqtidorini roʻyobga chiqarish va bilimlarini oshirishga 
xizmat qilib kelayotir. Ulardan saboq olayotgan oʻgʻil
qizlarning savodxonlik hamda bilimdonlik boʻyicha 
erishayotgan natijalari alohida mavzu.

Shogirdsiz insonni mevasiz daraxtga qiyoslay
dilar. R.Abdullayevga bu yoʻlda ham omad kulib 
boqqan. Shogirdlaridan koʻngli toʻq. Ularning mu
vaffaqiyatini koʻrib, eshitib, qalbida iftixor tuyadi. 
Boysun tumani xalq taʼlimi boʻlimi mutaxassislari 
keltirgan maʼlumotlarga koʻra, yillar davomida 
aynan Gumatakdagi maktabni bitirgan oʻgʻil
qizlarning 300 nafari hozir turli mutaxassisliklar 
boʻyicha oliy maʼlumotli, Boysunning togʻli qishloq
laridagi maktablarda muallimlik qilayotganlarning 
100 nafari Ramazon otaning shogirdi.

Yaqinda u bilan uchrashganimizda “Togʻlik 
yosh lar tirishqoq, ilm choʻqqilarini egallashga 
intiluv chan boʻladi. Men oʻqitgan, mening makta
bimda oʻqigan sobiq oʻquvchilarim orasidan olim
lar, fan doktorlari chiqishini orzu qilib yashadim va 
ishla dim. Allohga shukrki, niyatimga yetkazdi. Bu
gungi kunda Termiz shahridagi harbiy litsey direk
tori, sobiq oʻquvchim Muzaffar Norqobilov falsafa 
fanlari doktori boʻldi. Orzum ushalib, armonim qol
madi”, dedi koʻzlaridagi quvonch yoshlarini artib.

Gumatak qishlogʻining fidoyi ziyolisi, hurmat
eʼtiborga loyiq muallim, umrining 60 yilini taʼlim
tarbiya rivojiga bagʻishlagan Ramazon Abdullayev 
sira oʻzini eldoshlaridan ayro tutmaydi. Mahalla
ning faoli, Xalq deputatlari tuman kengashi depu
tati, qishloqdoshlarining toʻyu maʼrakalari, hashari
ga boshqosh, hoziru nozir. 

Shu oʻrinda el koriga kamarbasta muallim ning 
ezgu ishlari, saxiyligidan ham bir shingil naql qil

sak, qahramonimizning ijobiy fazilatlari yanada 
oydinlashadi. Xalqimizning sevimli shoiri Abdulla 
Oripovning: 

“Ezgulik yoʻlida har bitta qadam,
Rahmat muhri erur senga, ey odam!” satrlarini 

oʻziga shior bilgan R.Abdullayev shaxsiy sarmoya
si hisobidan Gumatak qishlogʻidagi qabristonni 
obod qildi,  qishloq markazida avtomashinalar 
toʻxtaydigan va yoʻlovchilar yoz issigʻi, qish va 
bahor yogʻingarchiliklaridan panalaydigan hamda 
Boysun shahrida Qoʻrgʻoncha yoʻnalishi boʻyicha 
qatnaydigan taksilarga bekatlar qurdi. Qandaydir 
sabab bilan uzoq bir yili Oltinsoy tumani Xoʻjasoat  
qishlogʻidan Gumatakka kelib qolgan yetim, uysiz 
Nurmamat Saidov degan boʻzbola yigitni tutingan 
oʻgʻillikka qabul qilib, avvaliga uyidan joy berdi, 
soʻngra 4 xonali uy qurib, shu qishloqdagi bir qizga 
uylantirdi. Yoshlar farzandli boʻlgach, uch oʻgʻli — 
Baxtibek, Otabek, Bekmurodning sunnat toʻyini 
oʻtkazdi, elga osh berdi. Kam taʼminlangan oilalar 
— Xolmurod Choriyev va Abdujabbor Bozorovning 
har biriga hashar yoʻli bilan uch hamda toʻrt xonali 
uylar qurib berib, yana bir boshdan buzoqli sigir 
hadya qildi.

Yaqinda oila oʻz sarmoyasi hisobidan Duoba 
va Gumatak qishloqlari oʻrtasidan oʻtgan katta soy 
ustiga uzunligi 10 metr, eni 3,5 metrli koʻprik qurib, 
odamlarning uzogʻini yaqin qildi, koʻpning duosini 
oldi. Albatta, el farovonligi yoʻlida qilgan ishlari oʻz 
qadrini topyapti. Oʻtgan yili qahramonimiz “Mehnat 
shuhrati” ordeni bilan taqdirlandi.

Usmonali NORMATOV,
jurnalist

YANGI O‘ZBEKISTON
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Vazirlar Mahkamasining farmoyishiga 
koʻra, joriy yilda bir qator ustoz adiblar
ning tavallud sanalarini nishonlash koʻzda 
tutilgan. Oʻzbekiston xalq shoiri Rauf Parfi 
tavalludining 80 yilligi ham mamlakat oliy 
oʻquv yurtlari, bilim maskanlari va maktab
larda keng nishonlanmoqda.

Rauf Parfi. Bu nom menga oʻsmirlik 
yillarimdan yaxshi tanish va qadrdon. 
Maktabimizning moʻjazgina kutubxonasi 
bor edi. Darsdan boʻsh vaqtlarimizda 
shu manzilga oshiqar edik. Kutubxona
chi Shirin opaning suhbatlari muallimning 
mehri qadar shirin edi. Qiziq bir holatga 
siz ham hech duch boʻlganmisiz, shun
day kutubxonachi larni koʻrganman, ular 
kitob oʻqimaydi, biroq kitob larni yaxshi 
asrashadi, kitoblarni oʻqib ke lishga berib 
yubormaydi. Ularni kitob qoro vuli deb 
atash kerakdir balki. 

Ammo bizning Shirin muallim unday 
emas edi. U oʻqigan kitoblari mazmunini 
hech bir mubolagʻasiz adabiyotshunos
lardek tahlil etar, ularni bizga hikoya qilib 
berardi. Rauf Parfi sheʼrlarini oʻqishni ham 
bizga tavsiya qilgan ustozlardan biri shu 
kishi boʻlgan. Ustozlar — Gʻafur Gʻulom, 
Oybek, Hamid Olimjon, Zulfiya, Abdulla 
Oripov, Erkin Vohidov, Omon Matjon, Oydin 
Hojiyeva kabi sevimli shoirlarimiz qatoriga 
yana bir zabardast shoir qoʻshildi — Rauf 
Parfi. Uning hech bir shoirga oʻxshamasdan 
kuylashimi, soʻzining jozibasimi, tuygʻulari 
tiniqligimi, satrlari samimiyligimi, bilmay
man, xullas, nimasidir qalbimizni rom 
aylagan edi. Men tamoman Rauf Parfi 
sheʼriyatining shaydosiga aylanib qoldim. 
Nafaqat men, tengdoshlarim ham bu nafis, 
haroratli sheʼrlarga maftun boʻldi. Uning 
ijodidan yodlagan ilk sheʼrlarimdan birida 
shunday satrlar bor:

Yomgʻir yogʻar, shigʻalab yogʻar,
Tomchilar tomchilar sochimga.
Yomgʻir yogʻar, shigʻalab yogʻar,
Ham qaygʻumga, ham quvonchimga.
Tasavvurimizda mayin yogʻayotgan 

yomgʻir holati namoyon boʻlardi. Tomchi
larning sochlarimizga tomchilayotganini 
his etardik. Xuddiki, ustimizda yomgʻir 
quyayotgan osmon mehribon ona yangligʻ 
nimadandir qaygʻuga choʻmgan dilimizga 
shodlik baxshida etish uchun boshimizni si
layotgandek, yoxud qandaydir xayrli sabab 

Yurtimizda keyingi yillarda adabiyot va ijod ahliga eʼtibor 
yanada oshdi. Yozuvchilar uyushmasining yangi binosi, Adiblar 
xiyoboni, atoqli adiblarimiz nomidagi ijod maktablari faoliyati, 
yosh qalamkashlarimiz ilk kitoblarini koʻp ming nusxada nashr 
etish, ustoz ijodkorlarning tavallud sanalarini yurtimiz boʻylab 
keng nishonlash, turli adabiy-maʼrifiy anjumanlar oʻtkazish – 
bularning barcha-barchasi ana shundan dalolat beradi.

bilan koʻnglimizga ingan quvonchimizga 
sherik boʻlayotgandek tuyulardi. 

Shoirning “Pagʻapagʻa oppoq qor 
yogʻar”, “Men yolgʻizman”, “Tong otmoqda”, 
“Ohang” kabi sheʼrlarini har oʻqiganimda 
ruhimda ajib holatlar paydo boʻlardiki, 
rosti, buning sharhiizohini hali ham ay
tib berishga ojizman. Sheʼrning hech kim 
bilmas, tushuntirib bera olmas sirsinoati 
shu boʻlsa kerakda. Qalbimiz muhabbat 
atalmish tuygʻularga limlim toʻlgan oʻsmirlik 
chogʻlarimizda Rauf akaning mana bu satr
larini oʻqisak, negadir yoshimiz koʻzimiz ko
sasidan toshib, betimizda dumalar edi:

Bu barcha koʻrgulik koʻrgan hayotdir, 
Hayot barchasiga qilgaydir toqat. 
Umr deganlari zahmat, sabotdir, 
Umr deganlari ishonch, sadoqat.
...Keyin talaba boʻldik. Oʻzbekiston Milliy 

universitetining jurnalistika fakultetida tahsil 
oldik. Otaona bagʻridan uzoqqa bormagan 
biz, tolibi ilmlar misoli endi uchirma qush 
boʻlib, boshqa manzillar havasi bilan qal
bimiz toʻlqinlanib yurgan paytlar edi. Shoir
ning mana bu misralari qatidagi sogʻinchni 
haqiqatda yashayotgan edik: 

Ogʻushimda zangori sezgi, 
Kiprigimda suyuq hayajon. 
Koʻzlarimda yumaloq sevgi, 
Salomatman men ham, onajon.

Qaytib keldim yana. Chang toʻzgan 
Yoʻlimizni sogʻindim, ona. 
Tom ustida maysalar oʻsgan 
Uyimizni sogʻindim, ona.
Rauf Parfi ham xuddi biz kabi ota

onasini sogʻinganini tasavvur qilarkanmiz, 
shoirning tugʻilgan makoni, mehribon ota
onasi, ustozlari haqidagi yozmishlarini oʻqib 

taʼsirlanar edik: “1943yilning 23sentabrida 
Yangiyoʻl tumanining Shoʻralisoy qishlogʻida 
tugʻilgan ekanman. Otam Parfi Muhammad 
Amin Norquchoq, onam Sakina Isa qizi 
asli fargʻonalik boʻlib, oʻttizinchi yillarning 
oʻrtarogʻida, avji kalxoʻzlashtirish pallasi
da bu yerga kelib qolgan ekanlar. Otam 
oʻqimishli boʻlishiga qaramasdan, umrining 
oxirigacha rasmiy hujjatlarda “savodsiz
man” deb qayd etib kelgan. Savodliligidan 
boʻlsa kerakki, u kishini til moch sifatida 
yaxshi bilishardi... Agar birinchi ustozim 
deb aytish mumkin boʻlsa, Abdurahmon 
Vodiliyni shunday atardim. Chunki sheʼr 
haqidagi ilk tushunchani menga oʻsha 
odam bergan. Vaznlarni oʻrgatgan. Juda 
bi limli kishi edi...” 

Ustozlarning saboqlari tufayli biz endi 
ayrim kitoblar mutolaasiga boshimiz bilan 
shoʻngʻidik. Asarlarini oʻqish mobaynida mu
allifning iztiroblari, armonlari, chekkan ranju 
zahmatlarini his eta boshladik. Biz oʻqiydigan 
ilm dargohi ham ulugʻ ilmu maʼrifat mas
kani ekanini angladik. Bu manzilda oʻqish, 
muhtaram ustozlardan saboq olish oliy bir 
saodat ekanini tushunganday boʻldik. 

Ustoz Rauf Parfi talabalik va ilk kitobi 
eʼlon qilingan pallalarni oʻziga xos mu
habbat bilan xotirlab yozgan: “1960yilda 
Toshkent dorulfununi filologiya fakulteti
ning jurnalistika boʻlimiga oʻqishga kirdim. 
Bu boʻlimning muharrirlik degan tagʻin bir 
boʻlimchasi boʻlardi. Oʻshanda tahsil olgan
man... Abdulla Orif, Choʻlpon Ergashlar bi
lan shu yerda tanishib, doʻstlashganmiz... 
Birinchi sheʼriy toʻplamim 1968yili Gʻafur 
Gʻulom nomidagi nashriyotda chop etildi. 
Ikkinchisi tarjima kitob edi. Nozim Hikmat

dan. “Inson manzaralari”ning birinchi ki
tobi. U 1970yili Abdulla Orifning koʻmagida 
nashr etildi. Keyinchalik Karlo Kaladze 
sheʼrlaridan “Dengiz xayoli” degan majmua 
toʻplab, tarjima qildim va u ham kitob holida 
chop etildi. Oʻylab qarasam, toʻplamlarim 
kam emas ekan. Mana, qarang: “Aks 
sado”, “Tasvir”, “Xotirot”, “Koʻzlar”, “Qay
tish”, “Sabr daraxti”, “Sukunat”. Estoniyada 
ham bir kitobim chiqqan, eston tilida. Undan 
tashqari Osiyo, Afriqo, Lotin Amriqosi shoir
larining bir qancha asarlarini oʻzbekchaga 
oʻgirganimdan xabaringiz boʻlsa kerak...” 

Biz oʻqigan ilm dargohlarida Abdulla 
Oripov, Rauf Parfi, Halima Xudoyberdiye
va, Usmon Azim, Sirojiddin Sayyid, Mirzo 
Kenjabek singari muhtasham soʻz salaflari 
oʻqigani haqida oʻylash biz uchun ham faxr, 
ham masʼuliyat edi. Ularning Vatan, mil
lat, xalq, til taqdiri borasidagi yoniq satrlari 
biz ning ham qalbimizda yuksak tuygʻularni 
uygʻotgan edi. Shu bois boʻlsa kerak, 
shoirning quyidagi satrlari ham qalbimizdan 
muqim joy olgan edi: 

Ona, meni uygʻot sahar.
Uygʻot, koʻzim koʻrsin jahon.
Poyoni yoʻq oʻz yoʻlim bor,
Hali bordir ulkan dovon,
Ona, meni uygʻot sahar.

Kechirma gar toyar boʻlsam,
Axir bir kun ogʻir yoʻlda,
Sabrtoqat kosam toʻlsa
Va qolmasa kuch ham qoʻlda:
Yoʻq! Kechirma toyar boʻlsam.

Hech chekmaysan, uyat, izo,
Senga vaʼdam — elga vaʼdam,
Sen norizo — el norizo,
Rozi boʻlsin aziz Vatan,
Sahar uygʻot, onaizor.

Shu oʻrinda eslab oʻtish joizki, davlatimiz 
rahbari tashabbusi bilan joriy yil boshida 
“Vatan manzumasi” nomli maʼnaviymaʼrifiy 
dastur tayyorlangan edi. Ham sheʼr, ham 
qoʻshiq yangragan bu dasturda shoirn
ing yuqoridagi sheʼri ham oʻziga xos yuk
sak ohanglarda jarangladi. Dastur tele
kanallar orqali namoyish etildi. “Vatan 
manzumasi”da yangragan bu sheʼr ancha 
yillar oldin yozilganiga qaramay, xuddi bu
gun yozilganday tomoshabinlar qalbiga 
vatanparvarlik, millatparvarlik tuygʻularini jo 
qildi. Haqiqiy sheʼrning, rost soʻzning kuch
qudrati shunda emasmi, aslida?

Oʻzbekiston, eng shirin boʻsa 
Kabi lablarimda urinding. 
Men olisga otlanar boʻlsam, 
Yuraklarim boʻlib koʻrinding. 
Onajonim, oh, Oʻzbekiston!
Rauf Parfining Vatandek ulugʻ tushun

chaga munosabati oʻziga xos. Negaki, bu 
mavzuda hamma shoir ham yozgan, ammo 
shoir eski, takroriy tashbehlardan farqli rav
ishda nozik lutf orqali yangicha ifoda usulini 
topgan. Olisdagi odam koʻz oʻngida Vatan 
yurak boʻlib koʻrinishiga iymoningiz komil 
boʻladi. Shirin boʻsada pokiza va cheksiz 
mehr, otaonaning farzandiga boʻlgan ul
kan muhabbati mujassamdek koʻrinadi. 
Shuning uchun boʻlsa kerak, u adabiy 

suhbatlarda ham: “Oʻzbek xalqi oʻz Vatani 
 uchun jonini fido qilishga tayyor xalq. Biz 
bu kun vatanimizning qorovuli emas, egasi 
boʻlmogʻimiz kerak”, deya qayd etgan. Bular 
shunchaki gaplar emas. Shoirning “egasi 
boʻlmogʻimiz kerak”, degan soʻzlarida xalqi
miz oʻtmishidagi qora dogʻlar, sobiq Ittifoq 
davridagi qullik iskanjasidan ozod boʻlmoq 
istagidagi millat qiyofasi koʻz oldimizga ke
ladi goʻyo. Shukrki, shoirlarimiz yonib kuy
lagan Vatan ozodlikka erishdi. Bugun yurt
ning egasi bor. Yurtning oʻz bayrogʻi, oʻz tili 
bor:

Ona tilim, sen ruhimning qanoti,
Abu turk nafasi, Oltoy chechagi.
Xun davridan omon keldi Gʻiroting
Qutlugʻ Enasoyning ezgu ertagi.
Shoir nafaqat Vatan, balki Vatan bilan 

bogʻliq ulugʻ tushunchalar haqida ham koʻp 
va xoʻb yozdi. Shoir ijodini kuzatarkan
siz, ona til haqidagi bitgan sheʼrlari ham 
yurakdagi ulkan dard kabi taassurot qoldi
radi. Oʻquvchini quruq soʻzlar bilan emas, 
olis oʻtmishimiz bilan yuzlashtiradi. Goʻyo 
qadim ajdodlarimiz choptirib ketayotgan 
tulporlarning shiddati ruhimizga koʻchadi, 
qulogʻimiz ostida tuyoqlar tovushi eshitil
ganday boʻladi. Olis yoʻllarni bosib oʻtgan 
Gʻirot timsoli milliy ruhning barqaror ekan
ligiga dalolat beradi goʻyo. 

Shoirning butun bir hayoti adabi
yotga baxshida boʻlgan edi, desak hech 
mubolagʻasi yoʻq. Rauf Parfi faoliyatidagi 
dastlabki kunlarga eʼtibor qilsak, akademik 
Aziz Qayumov nufuzli tashkilotda rahbar 
lavozimida ishlagan payti yosh isteʼdodga 
nazari tushib, uni ishga olganini eslab, 
shunday holatni qalamga oladi: “Uning 
birinchi qilgan ishi oʻzi oʻtirgan stol yoni
dagi devorga Abdulla Qodiriyning katta 
portretini osib qoʻyish boʻldi. Men bildimki, 
unda Abdulla Qodiriyga boʻlgan muhabbat 
bor. Qodiriy asarlarini oʻqigan, undan ibrat 
olgan. Bu voqeadan men behad mamnun 
boʻldim”. Ustoz Rauf Parfining bu fazilati, 
adabiyotga boʻlgan muhabbat va ixlosi 
bugungi ijodkorlar, ayniqsa, yosh qalam 
sohib lari uchun ibrat olsa arzigulik ishdir.

Akademik Baxtiyor Nazarov doʻsti 
Rauf Parfi sheʼriyati haqida shunday fikr
larni yozgan edi: “Rauf Parfi ijodi uch his
siy idrok asosida turadi, bular: Vatan, erk, 
muhabbat. Dunyodagi hamma shoirlarda 
shunday, deyishingiz mumkin. Bu fikrda 
jon bor, albatta. Biroq oʻzbek uchun Vatan 
dardi, Erk dardi dunyodagi boshqa barcha 
xalqlardagidan koʻra deyarli boshqacha, 
oʻziga xos ekanini, muhabbat esa Hodi 
Toq tosh aytganidek, eski narsa boʻlgani 
bilan har bir yurak uni yangilaganidek, bu 
uch buyuk hissiy idrok muammolari Rauf 
Parfi ijodida oʻziga xos va betakror ravish
dagi poetik talqin topadi”. Shubhasiz, bu 
fikrlarning haqiqatini shoir bitiklarida koʻrish 
mumkin. 

Rauf Parfi inson sifatida samimiy, 
doʻstlari, shogirdlariga mehribon, kezi kel
ganda hazilmutoyibani ham oʻrinlatadigan, 
soʻzga chechan yaxshi suhbatdosh edi. 
 Uning suhbatlari faqat adabiyot, soʻz sanʼati 
haqida boʻlardi, desam xato boʻlmas. Men 
Oʻzbekiston radiosida ishlab yurgan kezla
rim ustoz bilan koʻp hamsuhbat boʻlganman. 
U  Mir Alisher Navoiy, Zahiriddin Muham
mad Bobur, Muhammadrizo Ogahiy, Bobo
rahim Mashrab, Aleksandr Pushkin, Robin
dranat Tagor, Gyote, Nozim Hikmat singari 
jahonshumul soʻz sanʼatkorlari haqida koʻp 
gapirar, menga oʻz kitoblaridan sovgʻa 
qilardi. Unga yaqin boʻlgan ijodkorlar yaxshi 
bilsa kerak, Rauf akaning kichik bir hunari 
ham bor edi: u kishining kattakichik yondaf
tarchalar yasaydigan odati boʻlgan. Ularni 
koʻngliga yaqin olgan kishilarga hadya qilib 
turardi. Mening ham shunday “xazinam” 
bor. Bu menga doimo ustozning yorqin qi
yofasini eslatib turadi. Baʼzan oʻylab qola
man, Rauf Parfi bu daftarchalarni sovgʻa 
qilayotib, yosh qalam sohiblarining adabi
yotimiz kelajagiga munosib xizmat qilishini 
istagandir, ehtimol. 

Nazarimda, asl shoirlar tabiatan millat, 
elyurtni betaʼma yaxshi koʻradigan boʻlib 
tugʻiladilar. Adabiyotshunos olim Olim Ol
tinbekning shoir ijodiga bergan oʻziga xos 
taʼrifi ham shu fikrlarga hamohang: “Rauf 
Parfi lugʻatida eng koʻp takrorlanadigan 
soʻzlardan biri SOʻZdir. Bu, albatta, ba
diiy soʻz — adabiyot, xossatan, sheʼriyat 
maʼnosida. Shoir ijodida soʻz mana shun
day keng maʼnoda qoʻllanadi. U “Soʻzlar” 
nomli sheʼrida: “Soʻzlar kerak Bosh Harb
larda yaralangan, Bosh harflardan yaralgan 
Soʻzlar”, deydi. Bu bilan shoir adabiyotning 
bosh vazifasiga urgʻu beradi. Bosh harf
lardan yaralgan soʻzlar, bu — erk, inson, 
iymon, Vatan, millat, haqiqat... Va, aynan, 
shu tushunchalar yoʻlidagi kurash — “Bosh 
Harblar”dir. Rauf Parfi nazdida adabiyot 
mana shunday katta harflardan yaralgan 
tushunchalar yoʻlidagi kurashlarga yarashi 

kerak”. Haqiqatan, Rauf Parfiga mayda 
mav zular begona edi. Oddiy tirikchiliklar
dan, maishiy tashvishlardan baland tus
hunchalar atrofida yozish uchun shoir 
yuragida ulkan tuygʻu — vatanparvarlik, 
kurashchanlik mujassam boʻlmogʻi kerak
ligini anglaymiz. Sheʼrlarini oʻqigan sayin, 
yuragimizga shoirning ruhiyati koʻchib 
oʻtganday boʻladi. 

Shoir badiiy tarjima sohasiga ham 
salmoqli hissa qoʻshdi. Ingliz shoiri Jorj 
Bayronning “Manfred” sheʼriy dramasi Rauf 
Parfi tomonidan oʻzbek tiliga tarjima qilini
shi adabiyot, sanʼat olamida katta voqea 
boʻlgandi. Manfred xalq ozodligi yoʻliga jo
nini tikadi. Bu tuygʻular Rauf Parfi ruhiyatiga 
juda mos edi, shu bois boʻlsa kerak, shoir 
bu asarning tarjimasini astoydil maromiga 
yetkazib, xalqimizga tuhfa etdi. Shuning
dek, Rauf Parfi adabiyot muhiblari sevib 
oʻqiydigan jahon shoirlari ijodidan mahorat 
bilan oʻgirgan tarjimalari oʻzbek kitobxonla
rining javonlaridan munosib joy egallagan. 

Yana bir gap, badiiy tarjima ijodkor
dan katta fidoyilik va mahorat talab etadi. 
Bunda ijodkor bir vaqtning oʻzida ikki tilni 
chuqur bilishi, anglay olishi barobarida oʻz 
ona tilining mislsiz imkoniyatlaridan foy
dalana olish qobiliyatiga ham ega boʻlishi 
zarur. Shu maʼnoda, Rauf Parfining tarjima
larida shoirning ziyoli qiyofasi ham namo
yon boʻladi. Buni anglagan hassos ijodkor, 
Oʻzbekiston xalq shoiri Usmon Azim: “Rauf 
aka eng savodxon shoirlarimizdan biri edi. 
Uning sheʼriyatimizning yangilanishidagi 
xizmatlari juda ulkan. Shoir ijodda maʼno, 
shakl va ohangni oʻzgacha bir injalikda 
yuksaltirdi. U sheʼriyatimizning intellektini 
koʻtardi. Sheʼriyatimizni jaydarilikdan xalos 
etib, jahon zamonaviy sheʼriyati darajasiga 
olib chiqishda juda ulkan xizmat qildi”, deb 
yozadi.

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi to
monidan Oʻzbekiston xalq shoiri Rauf Parfi 
tavalludining 80 yilligi munosabati bilan 
“Tanlangan asarlar”i, “Zangori tovushlar” 
hamda “Rauf Parfi zamondoshlar xotirasi
da” kitobi nashr etildi. Uyushma homiyligida 
ustoz shoirning hayot va ijod yoʻli haqida 
hujjatli film yaratildi va adabiyotsevar xal
qimiz eʼtiboriga havola etildi.

Dilnavozim, dilafgorim,
Yoningga uchay, Laylo!
Hislarimni yoʻllaringga
Marjondek sochay, Laylo!
Senga yolgʻiz saqlaganim — 
Qalbimni ochay, Laylo!
Rauf Parfi sheʼrlari oʻzgacha ohangda 

yangraydi. Yuqorida keltirilgan sheʼriy 
satrlar mashhur qoʻshiq boʻlganini hamma 
yaxshi biladi. Usmon Nosir “Men — Maj
nunman, sheʼrim, sen — Layli”, deganidek 
Rauf Parfi ham Laylo — sheʼriyatni sevib 
yashadi, ijod qildi. 

Prezidentimiz ustoz shoirlarning ijod 
maktablariga bugun alohida  eʼtibor qarat
moqda. Yuksak mahoratga ega boʻlgan har 
bir ijodkor Uchinchi Renessans poydevori 
barpo etilayotgan bugungi kunda oʻzining 
izidan yosh avlodni ergashtirishi lozim, de
gan fikr ilgari surilmoqda.

Rauf Parfi adabiyotimizda maktab 
yaratgan shoirdir. Ustoz hayotligidayoq bu 
maktabdan saboq oluvchi shogirdlar soni 
juda koʻp edi. U yaratgan bu maktab bu
gun ham oʻz faoliyatini davom ettirmoqda. 
Shoirning ijodiy xazinasi, durdona asarlari 
oʻquvchilarga hamon saboq berib kelmoq
da. Rauf Parfi ijodini oʻrganish davom etadi. 
Zero, bu ijod adabiyotimizning ulkan xazi
nasidir. 

G‘ayrat MAJID,
O‘zbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi raisi o‘rinbosari

“ROZI BO‘LSIN  aziz Vatan...”
Rauf Parfi adabiyotimizda maktab yaratgan shoirdir. 
Ustoz hayotligidayoq bu maktabdan saboq oluvchi 
shogirdlar soni juda koʻp edi. U yaratgan bu maktab 
bugun ham oʻz faoliyatini davom ettirmoqda. 
Shoirning ijodiy xazinasi, durdona asarlari 
oʻquvchilarga hamon saboq berib kelmoqda. Rauf 
Parfi ijodini oʻrganish davom etadi. Zero, bu ijod 
adabiyotimizning ulkan xazinasidir.

O‘zbekiston xalq shoiri Rauf Parfi tavalludining 80 yilligiga

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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